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1. INFORMACJE PODSTAWOWE

PROGRAMY OPERACYJNE 2014–2020
W ramach perspektywy finansowej UE Polska będzie mogła wykorzystać ponad 82 mld EUR środków unijnych. Fundusze będą 

rozdysponowane w ramach 6 ogólnopolskich programów operacyjnych:

 – Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko

 – Program Operacyjny Inteligentny Rozwój

 – Program Operacyjny Wiedza, Edukacja, Rozwój

 – Program Operacyjny Polska Cyfrowa

 – Program Operacyjny Polska Wschodnia 

 – Program Operacyjny Pomoc Techniczna

 

oraz 16 regionalnych programów operacyjnych realizowanych oddzielnie w każdym województwie. Pomoc publiczna będzie 

dystrybuowana zarówno w formie bezzwrotnych dotacji (zaliczki, refundacja wydatków), jak i zwrotnych instrumentów finan-

sowych (kredyty, pożyczki preferencyjne). 

PRIORYTETOWE OBSZARY WSPARCIA
Jednym z głównych celów środków unijnych w perspektywie finansowej 2014–2020 będzie rozwój innowacji oraz dzia-

łalności innowacyjnej. Innowacja oraz działalność innowacyjna może być rozumiana jako opracowanie albo wdrożenie 

nowego lub znacząco udoskonalonego produktu (wyrobu lub usługi) lub procesu, nowej metody marketingowej lub or-

ganizacyjnej1.

Z punktu widzenia sektora mikro, małych i średnich przedsiębiorstw (MMŚP), a zwłaszcza tych planujących rozwój działalności 

innowacyjnej, kluczowe znaczenie będą miały Program Operacyjny Inteligentny Rozwój, Program Operacyjny Polska Wschodnia 

i regionalne programy operacyjne, gdyż to właśnie one będą stanowiły główne źródło wsparcia dla firm. 

W niniejszym przewodniku zostanie omówiona oferta wsparcia dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw dostępna w tych 

programach w następujących obszarach: 

PROJEKTY BADAWCZO-ROZWOJOWE (B+R)  
dofinansowanie projektów zakładających prowadzenie badań przemysłowych oraz prac rozwojowych zmie-
rzających do opracowania nowych technologii/produktów/usług i procesów lub też wprowadzenia znaczących 
ulepszeń do istniejących technologii/produktów/usług i procesów;

INWESTYCJE W INFRASTRUKTURĘ BADAWCZO-ROZWOJOWĄ (B+R) 

wsparcie na stworzenie lub rozwój istniejącego zaplecza badawczo-rozwojowego przedsiębiorstwa;

WDROŻENIE WYNIKÓW PRAC B+R W PRZEDSIĘBIORSTWIE

dofinansowanie projektów mających na celu implementację do działalności gospodarczej opracowanych lub zakupionych 
wyników prac B+R prowadzących do opracowania nowych lub znacząco ulepszonych produktów/technologii/usług;

WDROŻENIE INNOWACJI W PRZEDSIĘBIORSTWIE 

wsparcie rozwoju MŚP poprzez inwestycje, niekoniecznie związane z wdrożeniem wyników prac B+R, mające na celu 
wdrożenie innowacji produktowych, procesowych, marketingowych i organizacyjnych.

1 Podręcznik Oslo. Zasady gromadzenia i interpretacji danych dotyczących innowacji. Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju,  
Urząd Statystyczny Wspólnot Europejskich, 2005
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2. POMOC PUBLICZNA

Najczęściej w ramach realizacji projektu przedsiębiorca ponosi zarówno wydatki kwalifikowane, jak również niekwalifikowa-

ne. Koszty kwalifikowane stanowią grupę kosztów danego przedsięwzięcia, która podlega wsparciu ze środków publicznych 

w ramach danego programu. Realizacja większości projektów wiąże się również z ponoszeniem kosztów niekwalifikowanych 

dla przedsiębiorców takim kosztem jest np. wartość VAT. Dofinansowaniem nazywamy pozyskane środki finansowe sta-

nowiące odpowiedni udział procentowy w wydatkach kwalifikowanych. Te środki stanowią jednocześnie pomoc publiczną 

dla przedsiębiorcy (m.in. w formie regionalnej pomocy inwestycyjnej, pomocy na działalność badawczą, rozwojową i innowa-

cyjną, o których mowa poniżej).

Pomoc publiczna dystrybuowana jest wg zasad określonych zarówno w przepisach unijnych, jak i krajowych, a które mogą zale-

żeć np. od przeznaczenia pomocy, charakteru odbiorcy, miejsca, w którym jest udzielana.

Przedsiębiorcy ubiegający się o fundusze unijne będą mieli najczęściej do czynienia z regułami udzielania wsparcia obowiązują-

cymi w dwóch, zdefiniowanych w Rozporządzeniu nr 651/20142, głównych schematach dystrybucji pomocy, tj.: 

Ogólna informacja na temat tych schematów ma służyć jako kompendium podstawowych informacji wynikających z przepi-

sów europejskich, które są wspólne dla wszystkich źródeł wsparcia wskazanych w tym przewodniku. Niemniej jednak należy 

podkreślić, iż szczegółowe zasady dotyczące poszczególnych programów uregulowane są również w aktach prawa krajowego 

oraz dokumentach programowych. W związku z tym w zależności od konkretnego instrumentu wsparcia szczegółowe zasady 

mogą się różnić.

2 Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r, uznającym niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym 
w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu. (Dz. Urz. UE L 187 z dnia 26.06.2014 r.)

I. REGIONALNA POMOC INWESTYCYJNA  

w ramach której wsparcie będzie udzielane na przedsięwzięcia inwestycyjne obejmujące np. zakup maszyn  
i urządzeń.

II. POMOC NA DZIAŁALNOŚĆ BADAWCZĄ, ROZWOJOWĄ I INNOWACYJNĄ  

w ramach której będzie dostępne dofinansowanie na projekty badawczo-rozwojowe.

Projekt

Koszty 
kwalifikowane

Dofinansowanie  
(pomoc publiczna) Wkład własny Wkład własny

Koszty  
niekwalifikowane

(VAT, pozostałe  
koszty projektu)

5  Finansowanie prac badawczo-rozwojowych i innowacji 
Przewodnik po ofercie programów operacyjnych 2014–2020 dla mikro, małych i średnich przedsiębiorców



6  

REGIONALNA POMOC INWESTYCYJNA
Regionalna pomoc inwestycyjna oznacza pomoc przyznawaną na inwestycję początkową lub inwestycję początkową na rzecz nowej 

działalności gospodarczej, czyli taką, która dotyczy rozpoczęcia nowej działalności dotychczas nieprowadzonej w danym zakładzie.

RODZAJ INWESTYCJI

Inwestycja początkowa powinna być rozumiana jako inwestycja w rzeczowe aktywa trwałe lub wartości niematerialne i prawne 

związane z:

 – założeniem nowego zakładu,

 – zwiększeniem zdolności produkcyjnej istniejącego zakładu, 

 – dywersyfikacją produkcji zakładu poprzez wprowadzenie produktów uprzednio nieprodukowanych w zakładzie,

 – zasadniczą zmianą dotyczącą procesu produkcyjnego w istniejącym zakładzie.

 

Istnieje również dodatkowy specyficzny rodzaj inwestycji początkowej, kiedy zakłada ona nabycie aktywów należących do zakładu, 

który został zamknięty lub zostałby zamknięty w sytuacji, kiedy zakup by nie nastąpił. Wskazany zakup aktywów musi być realizowa-

ny przez inwestora niezwiązanego ze sprzedawcą, jednocześnie wyklucza się nabycie wyłącznie akcji lub udziałów przedsiębiorstwa. 

Podsumowując, regionalna pomoc inwestycyjna ma na celu wsparcie realizacji przedsięwzięć inwestycyjnych mających na celu sze-

roko pojęty rozwój działalności przedsiębiorstwa lub rozpoczęcie realizacji nowej działalności przez podmioty już obecne na rynku. 

INTENSYWNOŚĆ POMOCY

W ramach regionalnej pomocy inwestycyjnej maksymalna dopuszczalna intensywność wsparcia jest wyznaczona oddzielnie 

dla każdego województwa zgodnie z mapą pomocy regionalnej (patrz wykres poniżej). Mapa przedstawia wartości adekwatne 

dla dużych firm. Mikro i małym przedsiębiorcom przysługuje prawo do zwiększenia wskazanych tam limitów o 20 punktów pro-

centowych, a średnim firmom o 10 punktów procentowych. Należy zaznaczyć, że o intensywności pomocy regionalnej decyduje 

lokalizacja, w której realizowany jest projekt, a nie lokalizacja przedsiębiorstwa.

MAPA POMOCY REGIONALNEJ  
DLA PRZEDSIĘBIORSTW

MIKRO I MAŁE PRZEDSIĘBIORSTWO  +20% 

ŚREDNIE PRZEDSIĘBIORSTWO       +10% 

mazowieckie

ciechanowsko-płocki

35%ostrołęcko-siedlecki

radomski

Warszawa 15%

Warszawa (od 2018) 10%

warszawski wschodni 35%

warszawski zachodni 20%

zachodnio- 
-pomorskie

 35% 

lubuskie

 35% 

pomorskie

 35% 

kujawsko- 
-pomorskie

 35% 

wielkopolskie

 25% 

dolnośląskie

 25% 
opolskie

 35% 

małopolskie

 35% 

śląskie

 25% 

warmińsko- 
-mazurskie

 50% 

podlaskie

 50% 

lubelskie

 50% 

podkarpackie

 50% 

świętokrzyskie

 35% 

łódzkie

 35% 

mazowieckie 
(tabela)
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POMOC NA DZIAŁALNOŚĆ BADAWCZO-ROZWOJOWĄ
Szeroki strumień środków unijnych płynących do polskich przedsiębiorstw w perspektywie finansowej 2014–2020 będzie skie-

rowany na wsparcie działalności badawczo-rozwojowej (B+R). Wsparcie tego rodzaju przedsięwzięć, jako obarczonych więk-

szym ryzykiem niż projekty inwestycyjne, jest obecnie priorytetem pomocy publicznej. Projekty B+R co do zasady zmierzają 

do opracowania nowego/ulepszonego produktu, usługi lub technologii w celu osiągnięcia zakładanych efektów i wskaźników. 

RODZAJE PRAC B+R

Badania podstawowe – zdobycie nowej wiedzy o podstawowych zjawiskach i obserwowanie faktów bez wymogu praktycznego 

ich zastosowania lub użytkowania – zazwyczaj koszty te nie są ponoszone przez przedsiębiorstwa, a w przypadku kiedy będą 

częścią projektu, to nie stanowią one wtedy kosztów kwalifikowanych.

Badania przemysłowe – zdobycie nowej wiedzy i umiejętności w celu opracowywania oraz wprowadzania znaczących ulepszeń 

w nowych produktach, procesach i usługach. 

Prace rozwojowe – nabywanie, łączenie, kształtowanie i wykorzystanie dostępnej wiedzy, umiejętności i technologii do plano-

wania produkcji oraz tworzenia i projektowania nowych lub ulepszonych produktów, procesów i usług (w tym: prototypy, linie 

pilotażowe i demonstracyjne).

W większości przypadków programy wsparcia dostępne w latach 2014–2020 oferują dofinansowanie na badania przemysłowe 

oraz prace rozwojowe. Związane jest to z poziomem gotowości technologicznej3, jaki musi spełniać dane rozwiązanie, aby kwalifi-

kować się do wsparcia. Dlatego też, z reguły dostępne instrumenty wsparcia nie przewidują finansowania badań podstawowych. 

Wszystkie projekty B+R muszą zawierać element prac rozwojowych. 

INTENSYWNOŚĆ POMOCY 

W ramach pomocy na działalność badawczo-rozwojową dopuszczalna intensywność wsparcia jest jednolita dla obszaru całego 

kraju i zależy od rodzaju prac podlegających dofinansowaniu (tj. badania przemysłowe lub prace rozwojowe) oraz od rozmiarów 

przedsiębiorstwa. Dodatkowo przedsiębiorcy realizujący projekty B+R mogą mieć możliwość uzyskania premii w wysokości 

15 punktów procentowych przy zapewnieniu w ramach projektu skutecznej współpracy z innymi jednostkami lub szerokie-

go rozpowszechniania wyników badań. Szczegółowo warunki dotyczące maksymalnych progów dopuszczalnej intensywności 

wsparcia zostały przedstawione poniżej.

Należy pamiętać, że bez względu na rozmiar przedsiębiorstwa oraz spełnienie wskazanych warunków intensywność otrzyma-

nego wsparcia nie może przekroczyć 80%. 

3 Poziom Gotowości Technologicznej (z ang. Technology Readiness Level – TRL) – wskaźnik określający, na jakim poziomie zaawansowania znajduje 
się rozwiązanie będące przedmiotem projektu. Ocena gotowości technologii służy do zapewnienia dokładnej identyfikacji zrealizowanych dotych-
czas prac oraz określenia dalszych działań zmierzających do komercjalizacji ocenianej technologii

DUŻE PRZEDSIĘBIORSTWO  50%     25% 

MIKRO I MAŁE PRZEDSIĘBIORSTWO  70%     45% 

ŚREDNIE PRZEDSIĘBIORSTWO  60%     35% 

POZIOMY DOFINANSOWANIA badania przemysłowe prace rozwojowe
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3. KWALIFIKOWALNOŚĆ WYDATKÓW

W zależności od tego, czy przedsięwzięcie ma charakter czysto inwestycyjny, czy badawczo-rozwojowy różne będą nie tylko 

programy, w ramach których będzie można otrzymać dofinansowane, ale również rodzaje wydatków, które będą stanowiły 

koszty kwalifikowane, tj. te, które w części będą pokryte ze środków publicznych. W tabeli przedstawiony został przykładowy, 

podstawowy katalog kosztów kwalifikowanych zarówno dla projektów badawczych, jak i dla inwestycji. Niemniej jednak należy 

pamiętać, iż wskazany katalog kosztów kwalifikowanych w poszczególnych programach może odbiegać od poniższego zestawie-

nia. W tabeli do przykładowych kosztów kwalifikowanych przyporządkowane zostały także przewidywane rezultaty projektu.

 +15  premii

WARUNKI ZWIĘKSZENIA DOFINANSOWANIA DLA WSZYSTKICH PRZEDSIĘBIORCÓW

• Skuteczna współpraca co najmniej między  
2 niepowiązanymi firmami

• Skuteczna współpraca między przedsiębiorcą  
a jednostką naukową

• Wyniki projektu są szeroko rozpowszechnione

%

PROJEKT INWESTYCYJNY 
Regionalna pomoc  
inwestycyjna

PROJEKT B+R 
Pomoc na działalność badawczą,  
rozwojową i innowacyjną

Koszty  › Prace budowlane
 › Zakup gruntów
 › Rozbudowa lub modernizacja istniejących środków 

trwałych
 › Zakup lub wytworzenie środków trwałych (również uży-

wany sprzęt w przypadku MŚP)
 › Zakup wartości niematerialnych i prawnych
 › Leasing środków trwałych (raty leasingowe w okresie 

kwalifikowania)

 › Wynagrodzenie personelu badawczego
 › Amortyzacja aparatury wykorzystywanej w projekcie
 › Zakup elementów prototypu, linii demonstracyjnych 

i pilotażowych
 › Leasing sprzętów wykorzystywanych w projekcie (odpo-

wiedni udział % raty leasingowej, w zależności od zaanga-
żowania)

 › Wynajem sprzętu badawczego
 › Usługi zewnętrzne
 › Koszty operacyjne
 › Koszty ogólne

 › Zakup wartości niematerialnych i prawnych
 › VAT (tylko dla beneficjentów, którzy nie mają prawnej możliwości odzyskania VAT w przyszłości)

Dodatkowe 
komponenty

 › Szkolenia
 › Promocja
 › Biznesplan / Studium wykonalności
 › Dokumentacja projektowa i środowiskowa

Rezultaty 
projektu

 › Materialne (nowe, ulepszone produkty)
 › Wdrożone technologie
 › Efekty ekologiczne/społeczne

 › Wyniki prac B+R, know-how
 › Prototyp / instalacje pilotażowe
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4. ETAPY REALIZACJI PROJEKTU

 
 Etap I.   PRZED ROZPOCZĘCIEM PROJEKTU

W pierwszej kolejności kluczowe znaczenie będzie mieć zidentyfikowanie optymalnego dla danego projektu źródła dofinanso-

wania. W zależności od lokalizacji i wielkości firmy oraz charakteru przedsięwzięcia przedsiębiorca będzie dysponował zróżni-

cowaną ofertą programów wsparcia. Niemniej jednak, mimo znaczących różnic między poszczególnymi programami, większość 

z nich preferuje przedsięwzięcia spójne z krajowymi lub regionalnym i inteligentnymi specjalizacjami.

Krajowe / regionalne inteligentne specjalizacje

Krajowe inteligentne specjalizacje (KIS) to wybrane przez Radę Ministrów obszary priorytetowe/dziedziny, w których państwo 

widzi największy potencjał i w które chce inwestować. Regionalne inteligentne specjalizacje (RIS) to analogicznie obszary prio-

rytetowe, kluczowe dla rozwoju każdego województwa. 

Zarówno w regionalnych, jak i krajowych programach operacyjnych projekty realizowane w ramach wybranych inteligentnych 

specjalizacji będą miały większe szanse na uzyskanie dofinansowania. W niektórych sytuacjach wpisywanie się projektu w inte-

ligentne specjalizacje będzie warunkiem koniecznym. 

Warto podkreślić, iż niektóre RPO przewidują osobną pulę środków dla projektów wpisujących się w inteligentne specjalizacje.

 Ważne!   Obecnie wybrane KIS i RIS wciąż mogą podlegać modyfikacjom.

 
 Etap II.   ROZPOCZĘCIE PROJEKTU

W prezentowanych w przewodniku schematach możliwe jest uzyskanie wsparcia jedynie na przedsięwzięcia, których realizacja 

nie została jeszcze rozpoczęta. Rozpoczęcie projektu może nastąpić po złożeniu wniosku o dofinansowanie. Podjęcie niektó-

rych zobowiązań przed złożeniem wniosku może świadczyć o wcześniejszym rozpoczęciu projektu i dyskwalifikacji projektu 

z dofinansowania. W związku z tym kluczowe znaczenie ma definicja rozpoczęcia projektu z punktu widzenia programów ope-

racyjnych.

Rozpoczęcie projektu oznacza moment rozpoczęcia robót budowlanych w projekcie lub pierwsze wiążące zobowiązanie, 

które sprawia, że inwestycja staje się nieodwracalna. Zakup gruntów oraz prace przygotowawcze, takie jak uzyskiwanie ze-

zwoleń i wykonywanie studiów wykonalności, nie są uznawane za moment rozpoczęcia prac. 

Co do zasady, przed rozpoczęciem projektu można rozpocząć wstępne rozmowy z dostawcami rozwiązań w celu rozeznania 
rynku i skonstruowania realnego budżetu projektu. 

 Etap III.   REALIZACJA PROJEKTU  

Na tym etapie przedsiębiorca przystępuje do właściwej realizacji przedsięwzięcia. Wyznaczony czas realizacji projektu bar-

dzo często stanowi również okres kwalifikowania wydatków, przez co należy rozumieć okres, w którym mogą być ponoszone 

koszty w części podlegające dofinansowaniu. Wydatki poniesione poza okresem kwalifikowania, np. przed rozpoczęciem lub 

po zakończeniu projektu, nie stanowią wydatków kwalifikowanych, a tym samym nie mogą być współfinansowane ze środków 

publicznych.

Warto również podkreślić, iż w trakcie realizacji Projektu Beneficjent zobowiązany jest do wypełnienia wskazanych w umowie 

o dofinansowanie projektu obowiązków z zakresie rozliczania, sprawozdawczości czy też informacji i promocji. 

Wybrane zasady odnośnie konkurencyjnego wyboru dostawców oraz wymaganego wkładu własnego beneficjentów zostały 

wskazane poniżej:
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 Etap IV.   ZAKOŃCZENIE PROJEKTU   

Termin zakończenia projektu jest ściśle określony w umowie o dofinansowanie projektu i najczęściej pokrywa się z zakończeniem 

okresu kwalifikowania wydatków. Oznacza to, że beneficjent (podmiot realizujący projekt) do wskazanej daty musi zakończyć 
projekt rzeczowo (tzn. zrealizować cały zakres rzeczowy projektu, odebrać wszystkie prace budowlane, zakupić sprzęt) 
oraz finansowo (dokonać wszelkich płatności i rozliczeń).

 
 Etap V.   TRWAŁOŚĆ PROJEKTU  

Pojęcie „trwałości projektu” rozumiane jest jako niepoddanie projektu tzw. zasadniczej modyfikacji, tj.:

 – modyfikacji mającej wpływ na charakter lub warunki realizacji projektu lub powodującej uzyskanie nieuzasadnionej korzyści 

przez przedsiębiorstwo lub podmiot publiczny oraz

 – wynikającej ze zmiany charakteru własności elementu infrastruktury albo z zaprzestania działalności produkcyjnej.

 

Dla MMSP okres trwałości projektu liczony jest jako 3 lata od momentu zakończenia projektu. W przypadku dużych przed-

siębiorców okres trwałości wynosi 5 lat od zakończenia projektu. Termin zakończenia projektu wynika z zapisów umowy o do-

finansowanie. W wyżej wymienionym okresie projekt może zostać poddany kontroli, wskutek której może zostać odebrane 

dofinansowanie w przypadku wykrycia nieprawidłowości lub nieutrzymania wskaźników projektu.

WYBÓR DOSTAWCÓW WKŁAD WŁASNY

Obowiązuje konkurencyjny wybór ofert
 › zachowanie zasad uczciwej konkurencji i równego 

traktowania wykonawców,
 › niedyskryminujący opis przedmiotu zamówienia,
 › jasny i przejrzysty układ kryteriów,
 › wzajemne uznawanie dyplomów, świadectw itp.,
 › dostawcą nie może być podmiot powiązany  

kapitałowo lub osobowo z beneficjentem pomocy.

Finansowanie wkładu własnego:
 › środki własne,
 › rzeczowy wkład własny – pod szczególnymi 

warunkami,
 › depozyty bankowe,
 › kredyty i pożyczki*,
 › dodatkowe źródła finansowania niepochodzące 

z pomocy publicznej,
 › pożyczki z podmiotów grupy kapitałowej,
 › przyszłe zyski.

* kredyty i pożyczki stanowiące wkład własny nie mogą pochodzić ze źródeł preferencyjnych,  
   współfinansowanych ze środków publicznych

Finansowanie prac badawczo-rozwojowych i innowacji 
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5. STATUS MMŚP

Poniżej przedstawiamy zasady oraz metodologie ustalania statusu danego przedsiębiorstwa zgodnie z europejskimi regulacjami 

na nową perspektywę finansową 2014–2020.

Podstawa prawna
Rozporządzenie Komisji (WE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem 

wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu.

SEKTOR MMŚP MIKRO MAŁY

< 10 < 50

≤ 2 mln EUR ≤ 10 mln EUR

≤ 2 mln EUR ≤ 10 mln EUR

ZATRUDNIENIE  
ŚREDNIOROCZNE

WARUNEK FINANSOWY

Niezbędne jest tutaj określenie zależności pomiędzy przedsiębiorstwami. Przy ustalaniu relacji pomiędzy przedsię-
biorstwami powinno się rozważyć nie tylko kapitał, ale również inne związki z firmami. Jeżeli inny właściciel posiada 
w analizowanym przedsiębiorstwie:

 – mniej niż 25% kapitału lub głosów – nie ma obowiązku agregacji danych;

 – pomiędzy 25% a 50 % kapitału lub głosów (przedsiębiorstwa partnerskie) – należy dodać proporcjonalną war-
tość danych przedsiębiorstwa partnerskiego do procentowego udziału w kapitale lub w głosach. Warto zauważyć, 
że przedsiębiorstwo można kwalifikować jako samodzielne, nawet jeśli inwestorzy (publiczne korporacje in-
westycyjne, spółki venture capital, osoby fizyczne lub grupy osób fizycznych prowadzące regularną działalność 
inwestycyjną w oparciu o venture capital, które inwestują w firmy nienotowane na giełdzie (tzw. „anioły bizne-
su”), pod warunkiem że całkowita kwota inwestycji tych inwestorów w jedno przedsiębiorstwo nie przekroczy 
1 250 000 EUR; uczelnie wyższe lub ośrodki badawcze nienastawione na zysk; inwestorzy instytucjonalni, w tym 
fundusze rozwoju regionalnego; niezależne władze lokalne z rocznym budżetem poniżej 10 milionów EUR oraz 
liczbą mieszkańców poniżej 5 000) osiągnęli lub przekroczyli pułap 25 %, pod warunkiem że nie są oni powiązani.

 – ponad 50% kapitału/ głosów lub pośrednio/bezpośrednio angażuje się w zarządzanie przedsiębiorstwem 
(przedsiębiorstwa powiązane) – należy dodać 100% danych przedsiębiorstw powiązanych do wartości anali-
zowanego przedsiębiorstwa.

OBRÓT ROCZNY

SUMA BILANSOWA

2.a

2.b

oraz jednocześnie co najmniej jeden z poniższych warunków finansowych

Do powyższych progów dolicza się zgodnie ze szczegółowymi zasadami wielkości uzyskiwane  
przez podmioty partnerskie lub powiązane.

Należy również pamiętać, że: 

 – jeżeli dwa podmioty są powiązane ze sobą pośrednio poprzez inne przedsiębiorstwo/a (np. spółki siostry powiązane 
przez spółkę matkę), należy je traktować jako powiązane, a tym samym uwzględniać wzajemne wartości zgodnie 
z powyższymi zasadami,

 – w przedsiębiorstwie, które przekroczyło lub spadło poniżej wskazanych poziomów zatrudnienia i danych finansowych, 
uzyskanie lub utrata statusu MMŚP następuje tylko wówczas, jeżeli taka sytuacja utrzyma się w ciągu dwóch kolej-
nych okresów obrachunkowych. Zasada ta jednak nie ma zastosowania w przypadku, gdy przekroczenie wskazanych 
pułapów następuje w wyniku zmiany struktury właścicielskiej badanego podmiotu (np. przejęcia przez dużą spółkę), 
wówczas utrata statusu następuje w dniu zmiany struktury własności. 

Status MMŚP posiadają firmy spełniające poniższe kryterium zatrudnienia

lub

1

2

3

ŚREDNI

< 250

≤ 50 mln EUR

≤ 43 mln EUR
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6. WSKAZÓWKI DLA PRZEDSIĘBIORCÓW,  
 CZYLI O CZYM WARTO PAMIĘTAĆ?

1. Wsparcie udzielane jest jedynie na nowe, nierozpoczęte jeszcze projekty, należy pamiętać o zweryfikowaniu potencjal-
nych źródeł dofinansowania przed rozpoczęciem inwestycji.

2. Nabory wniosków (konkursy) organizowane są w określonym czasie – aby wniosek został rozpatrzony, musi zostać 

złożony w określonym w ogłoszeniu o konkursie przedziale czasu.

3. Każde działanie (a czasami nawet poszczególne nabory) ma określony cel. Wnioski składane w ramach poszczególnych 

konkursów muszą się w niego wpisywać. Składanie wniosku dotyczącego inwestycji w nowy zakład w ramach konkursu 

dotyczącego wspierania prac B+R zakończy się niepowodzeniem.

4. W większości programów jednym z głównych kryteriów oceny projektu jest potencjał komercjalizacyjny opracowywa-

nych rozwiązań i opłacalność całego przedsięwzięcia. Wsparcie będzie udzielane jedynie na opłacalne przedsięwzięcia, 
które w przyszłości przyniosą korzyści przedsiębiorstwu.

5. Przyznana dotacja jest maksymalną wartością wsparcia. Wypłacone dofinansowanie oparte będzie na kwocie faktycz-
nie poniesionych kosztów (o ile nie będą one wyższe niż wskazane we wniosku o dofinansowanie) lub na ustalonej kwocie 

w przypadku rozliczania wydatków metodą ryczałtową.

6. Trzeba pamiętać, że otrzymanie dofinansowania to tylko połowa sukcesu, dotacje trzeba jeszcze rozliczyć. Aby ułatwić 
cały proces, warto dostosować program wsparcia do planowanego projektu, a nie na odwrót.

7. Rozliczanie projektu bardzo często wiąże się z licznymi obowiązkami administracyjnymi i sprawozdawczymi, warto mieć 

to na uwadze i wyznaczyć pracownika odpowiedzialnego za tę część realizacji projektu oraz uwzględnić w jego czasie 
pracy konieczność realizacji zadań związanych z rozliczeniem dotacji. 

8. Realizacja projektu współfinansowanego ze środków unijnych może wiązać się również z koniecznością usztywnienia 

planów projektowych – zmiany, które przedsiębiorcy chcieliby wprowadzić do projektu, mogą bowiem wymagać informo-

wania lub uzyskania zgody instytucji udzielającej wsparcia. Dlatego niezwykle ważne jest tworzenie wniosku na pod-
stawie realistycznych założeń.

9. Dokumentacja związana z realizacją projektu może podlegać kontroli zarówno w trakcie realizacji przedsięwzięcia, jak 

i w okresie trwałości po zakończeniu projektu. Należy zadbać o prawidłową i pewną archiwizację wszystkich doku-
mentów związanych z przebiegiem realizacji projektu.

10. Wszystkie wątpliwości należy szczegółowo konsultować z instytucjami odpowiedzialnymi za udzielenie wsparcia. 

Dotyczy to zwłaszcza wątpliwości pojawiających się na etapie realizacji projektu, ponieważ nieprawidłowe rozliczenie 

wsparcia może doprowadzić do utraty części lub całości dofinansowania lub obowiązku zwrotu otrzymanej dotacji wraz 

z odsetkami.
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7. PRZEGLĄD DOSTĘPNYCH SCHEMATÓW WSPARCIA

PROGRAM OPERACYJNY INTELIGENTNY ROZWÓJ 2014–2020

Projekty B+R
Inwestycje  
w infrastrukturę B+R

Wdrożenie wyników prac B+R  
w przedsiębiorstwie

Wdrożenie innowacji 
w przedsiębiorstwie

Źródło wsparcia  
oraz wielkość  
alokacji 

Działanie: 1.1. Projekty B+R przedsiębiorstw
Alokacja na działanie: 2 537 mln EUR

Działanie 1.2 Sektorowe 
programy B+R
Alokacja na działanie: 
875 mln EUR

Działanie: 2.1 Wsparcie inwestycji w 
infrastrukturę B+R przedsiębiorstw
Alokacja na działanie: 584 mln EUR

Działanie: 3.2. Wsparcie wdrożeń wyników prac B+R
Alokacja na działanie: 1 591 mln EUR

Typ projektów Poddziałanie 1.1.1 Badania 
przemysłowe i prace rozwojo-
we realizowane przez przedsię-
biorstwa („Szybka ścieżka”).
Wsparcie badań przemysło-
wych i eksperymentalnych prac 
rozwojowych lub ekspery-
mentalnych prac rozwojowych 
realizowanych przez przedsię-
biorców 

Poddziałanie 1.1.2 
Prace B+R związane 
z wytworzeniem instala-
cji pilotażowej/
demonstracyjnej („De-
monstrator”).
Wsparcie eksperymen-
talnych prac rozwo-
jowych – weryfikacji 
nowych rozwiązań w 
warunkach zbliżonych 
do rzeczywistych i 
operacyjnych 

Programy sektorowe 
służą realizacji dużych 
przedsięwzięć B+R, 
istotnych dla rozwoju 
poszczególnych branż / 
sektorów gospodarki. 
Dotychczas urucho-
miono dwa programy 
INNOLOT i INNOMED. 
Obecnie prowadzone są 
prace mające na celu uru-
chomienie analogicznych 
programów dla innych 
sektorów gospodarki. 

Działanie 2.1 Wsparcie inwestycji 
w infrastrukturę B+R przedsię-
biorstw.
Wsparcie tworzenia i rozwoju 
infrastruktury B+R przedsiębiorstw 
poprzez inwestycje w aparaturę, 
sprzęt, technologie i inną niezbędną 
infrastrukturę, która służyć będzie 
prowadzeniu prac badawczo-roz-
wojowych na rzecz tworzenia 
innowacyjnych produktów i usług. 
Pomoc może zostać przeznaczona 
na inwestycje typu Centra Badaw-
czo-Rozwojowe.

Poddziałanie 3.2.1 Badania na 
rynek. 
Wsparcie projektów, obejmują-
cych wdrożenie wyników prac 
B+R przeprowadzonych przez 
przedsiębiorcę samodzielnie 
lub na jego zlecenie, prowadzą-
cych do wprowadzenia na rynek 
nowych bądź znacząco ulep-
szonych produktów (wyrobów 
lub usług).

Poddziałanie 3.2.2 
Kredyt na innowacje 
technologiczne 
Wsparcie projektów 
polegających na 
wdrażaniu innowacji 
o charakterze techno-
logicznym. 

Termin najbliższego 
naboru

04.05.2015 – 31.12.2015 
(nabór dla MSP)
14.10.2015-30.11.2015 (nabór 
dla dużych przedsiębiorców)

Styczeń 2016 – Luty 
2016

W ramach każdego z pro-
gramów sektorowych 
będą ogłaszane odrębne 
nabory wniosków

01.09.2015 – 30.10.2015 31.08.2015 – 30.09.2015 7.12.2015 – 
20.01.2016

Alokacja na  
najbliższy nabór

1 600 000 000 PLN (nabór 
dla MSP)
750 000 000 PLN (nabór 
dla dużych przedsiębiorców)

500 000 000 PLN Wartość alokacji będzie 
zróżnicowana w ramach 
poszczególnych progra-
mów sektorowych.

460 000 000 PLN 500 000 000 PLN 303 000 000 PLN

Rodzaj wsparcia Dotacja Dotacja Dotacja Dotacja Dotacja Dotacja

Beneficjenci Przedsiębiorstwa Przedsiębiorstwa / kon-
sorcja przedsiębiorstw

Przedsiębiorstwa MSP MSP

Wartość projektu / 
wartość dofinanso-
wania

Min. wartość kosztów kwalifi-
kowanych projektu: 2 mln PLN 
w przypadku MSP (wartość dla 
dużych zostanie określona w 
regulaminie konkursu)
Całkowita wartość kosztów 
kwalifikowanych max: 50 mln 
EUR
Max wartość dofinansowania: 
20 mln EUR (gdy w projekcie 
realizowane są głównie badania 
przemysłowe) albo 15 mln EUR 
(gdy w projekcie realizowane są 
głównie prace rozwojowe)

Min. wartość kosztów 
kwalifikowanych projek-
tu: 5 mln PLN w przy-
padku MSP i 20 mln PLN 
w przypadku dużego 
przedsiębiorcy
Całkowita wartość 
kosztów kwalifikowa-
nych max: 50 mln EUR
Max wartość dofinanso-
wania 15 mln EUR 

Wartości dofinansowa-
nia projektu: od 1 do 10 
mln PLN. 

Minimalna wartość kosztów kwalifi-
kowanych: 2 mln PLN
Maksymalna wartość kosztów 
kwalifikowanych: 50 mln EUR

Minimalna wartość kosztów 
kwalifikowanych: 10 mln PLN
Maksymalna wartość kosztów 
kwalifikowanych na prace 
rozwojowe: 1 mln PLN
Maksymalna wartość kosztów 
kwalifikowanych na usługi 
doradcze: 1 mln PLN
Maksymalna kwota dofi-
nansowania: 20 mln PLN, 
w tym na prace rozwojowe 
450 tys. PLN, na usługi dorad-
cze 500 tys. PLN.

Maksymalna kwota 
dofinansowania: 
6 mln PLN
Maksymalna wartość 
kosztów kwalifikowa-
nych: 50 mln EUR
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Projekty B+R
Inwestycje  
w infrastrukturę B+R

Wdrożenie wyników prac B+R  
w przedsiębiorstwie

Wdrożenie innowacji 
w przedsiębiorstwie

Intensywność 
wsparcia

Mikro i małe przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe – 70% 
Prace rozwojowe – 45% 
Średnie przedsiębiorstwa:
Badanie przemysłowe – 60%  
Prace rozwojowe – 35% 
Duże przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe – 50% 
Prace rozwojowe – 25% 

W zakresie infrastruktury: zgodnie 
z mapą pomocy regionalnej, w zależ-
ności od statusu przedsiębiorstwa i 
miejsca lokalizacji inwestycji.
W zakresie prac rozwojowych: 
maksymalna intensywność dofinan-
sowania: 45% dla mikro- lub małego 
przedsiębiorcy, 35% dla średniego 
przedsiębiorcy, 25% w przypadku 
dużego przedsiębiorcy

W zakresie infrastruktury: 
zgodnie z mapą pomocy regio-
nalnej, w zależności od statusu 
przedsiębiorstwa i miejsca 
lokalizacji inwestycji).
W zakresie prac rozwojowych: 
maksymalna intensywność 
dofinansowania: 45% dla mikro- 
lub małego przedsiębiorcy, 35% 
dla średniego przedsiębiorcy.
W zakresie usług doradczych 
50% 

W zakresie infrastruk-
tury: zgodnie z mapą 
pomocy regionalnej, w 
zależności od statusu 
przedsiębiorstwa i 
miejsca lokalizacji 
inwestycji).
W zakresie usług 
doradczych: 50% 

Kluczowe kryteria  › Wsparcie kierowane jest na projekty wpisujące się w krajową inteligentną 
specjalizację. 

 › Beneficjent może powierzyć realizację części prac B+R w projekcie podwykonawcy.
 › Wymagany poziom innowacyjności: co najmniej na skalę polskiego rynku.
 › Wspierane będą projekty zakładające występowanie efektu dyfuzji i planowaną 

współpracę z MŚP, jednostkami badawczymi lub NGO (w przypadku dużych przed-
siębiorców)

 › Wymagane będzie wskazanie 
agendy badawczej oraz zakresu 
badań przemysłowych lub prac 
rozwojowych, które przedsię-
biorstwo zamierza realizować na 
wybudowanej lub zmodyfikowa-
nej infrastrukturze, dobór i plan 
wykorzystania tej infrastruktury; 

 › Weryfikowana będzie również 
zdolność przedsiębiorstwa do re-
alizacji prac B+R, w tym potencjał 
kadrowy, doświadczenie w pro-
wadzeniu prac B+R lub potencjał  
infrastrukturalny;

 › Wspierane będą projekty, w ra-
mach których planowana będzie 
współpraca z MŚP, jednostkami 
badawczymi lub NGO (w przypad-
ku dużych przedsiębiorców)

 › Ocenie będzie podlegać: 
potencjał rynkowy produktu 
i jego innowacyjność, przygo-
towanie do realizacji projektu, 
zdolność wnioskodawcy 
do realizacji projektu (m. in. 
zasoby techniczne i kadrowe 
wnioskodawcy oraz zaangażo-
wanie kadry zarządzającej w 
realizację projektu).

 › Wymagany poziom innowacyj-
ności: co najmniej na skalę 
polskiego rynku.

 › Ocenie będzie 
podlegać: innowa-
cyjność technologii 
planowanej do 
wdrożenia, nowość 
i potencjał rynkowy 
końcowego rezulta-
tu projektu, 

 › Wymagane będzie 
wpisywanie się w 
KIS i/lub branże 
z wysokich lub 
średniowysokich 
technologii 

 › Wymagany poziom 
innowacyjności: co 
najmniej na skalę 
polskiego rynku.

Krajowe inteligentne 
specjalizacje

Krajowe inteligentne specjalizacje wskazane w Programie Rozwoju Przedsiębiorstw, przyjętym przez Radę Ministrów 8 kwietnia 2014 roku.

Instytucja udzielająca 
wsparcia

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju Ministerstwo Gospodarki Polska Agencja Rozwoju Przed-
siębiorczości

Bank Gospodarstwa 
Krajowego

Strona programu www.ncbir.pl www.mg.gov.pl www.parp.gov.pl www.bgk.com.pl
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PROGRAM OPERACYJNY POLSKA WSCHODNIA 2014–2020

Projekty B+R
Inwestycje  
w infrastrukturę B+R

Wdrożenie wyników prac B+R w przed-
siębiorstwie Wdrożenie innowacji w przedsiębiorstwie

Źródło wsparcia  
oraz wielkość  
alokacji 

Nie przewidziano dzia-
łania wspierającego 
projekty B+R

Nie przewidziano 
działania wspierającego 
inwestycje w infrastruk-
turę B+R

Działanie 1.3 Ponadregionalne powiązania 
kooperacyjne
Poddziałanie: 1.3. 1. Wdrażanie innowacji 
przez MŚP
Alokacja na poddziałanie: 100 052 666 EUR

Działanie: 1.4. Wzór na konkurencję
Alokacja na działanie: 144 191 091 EUR

Działanie 1.3 Ponadregionalne powią-
zania kooperacyjne
Poddziałanie: 1.3.2. Tworzenie siecio-
wych produktów przez MŚP
Alokacja na poddziałanie:  
160 000 000 EUR

Typ projektów  › Wsparcie projektów prowadzących do 
stworzenia innowacyjnych produktów 
poprzez wdrożenie (własnych lub naby-
tych) wyników prac B+R. 

 › Wsparcie dwuetapowe:
 › Etap I: przeprowadzenie audytów wzor-

niczych w firmach i opracowanie strategii 
wzorniczej.

 › Etap II: wsparcie wdrożenia w firmach stra-
tegii wzorniczej opracowanej w ramach I 
etapu.

 › Wsparcie sieciowych i innowacyj-
nych produktów o ponadregionalnym 
oddziaływaniu mających charakter 
gotowych do sprzedaży spakiety-
zowanych ofert, opierających się 
na rozproszonej strukturze pod-
miotów, atrakcji, miejsc, obiektów, 
funkcjonujących jako jedna spójna 
koncepcja, posiadająca wspólny, wio-
dący wyróżnik (markę) produktu.

Termin najbliższego 
naboru

31.08.2015 – 30.10.2015 Etap I: 20.10.2015 – 30.12.2015 
Etap II: 2016

Planuje się I kwartał 2016 r.

Alokacja na  
najbliższy nabór

80 000 000 PLN Etap I: 5 000 000 PLN
Etap II: 150 000 000 PLN

Nie wskazano

Rodzaj wsparcia Dotacje Dotacje Dotacje

Beneficjenci  › MŚP (wchodzący w skład ponadregional-
nego powiązania kooperacyjnego)

 › MŚP  › Konsorcja MŚP (min. 10 MŚP w kon-
sorcjum)

Wartość projektu Minimalna: 1 mln PLN (wartość kosztów 
kwalifikowanych)
Maksymalna: 50 mln EUR

Nie wskazano Minimalna: 20 mln PLN (wartość kosz-
tów kwalifikowanych)
Maksymalna: 50 mln EUR

Intensywność 
wsparcia

Warmińsko-mazurskie, Podlaskie,  
Lubelskie, Podkarpackie:
Średnie przedsiębiorstwa-60%
Mikro i małe przedsiębiorstwa-70%
Świętokrzyskie:
Średnie przedsiębiorstwa-45%
Mikro i małe przedsiębiorstwa-55%

Etap I: 85 %
Etap II:
Warmińsko-mazurskie, Podlaskie, Lubelskie, 
Podkarpackie:
Średnie przedsiębiorstwa – 60%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 70%
Świętokrzyskie:
Średnie przedsiębiorstwa – 45%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 55%

Warmińsko-mazurskie, Podlaskie, 
Lubelskie, Podkarpackie:
Średnie przedsiębiorstwa – 60%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 70%
Świętokrzyskie:
Średnie przedsiębiorstwa – 45%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 55%
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Projekty B+R
Inwestycje  
w infrastrukturę B+R

Wdrożenie wyników prac B+R w przed-
siębiorstwie Wdrożenie innowacji w przedsiębiorstwie

Kluczowe kryteria W ramach działania priorytetowo trakto-
wane będą projekty:
 › których realizacja przyczyni się do wzro-

stu zatrudnienia we wspartych MŚP,
 › wpisujące się w zakres regionalnych 

inteligentnych specjalizacji wspólnych 
dla co najmniej 2 województw z Polski 
Wschodniej,

 › przyczyniające się do promocji zielonej i 
zrównoważonej gospodarki

 › Wymagany poziom innowacyjności: co 
najmniej na skalę krajową (Polski).

W ramach działania priorytetowo traktowa-
ne będą projekty:
 › wpisujące się w zakres regionalnych 

inteligentnych specjalizacji wspólnych 
dla co najmniej 2 województw z Polski 
Wschodniej,

Wymagany poziom innowacyjności: nie 
wskazano.

W ramach działania priorytetowo 
traktowane będą projekty:
 › dotyczące produktów o największym 

wpływie na aktywizację i rozwój sek-
tora MŚP oraz społeczności lokalnej,

 › przyczyniające się do promocji 
zielonej i zrównoważonej gospodarki,

 › sprzyjające transformacji struktury 
gospodarczej na obszarach wiejskich 
poprzez tworzenie miejsc pracy poza 
sektorem rolnym (wymagane wytwo-
rzenie co najmniej 20 miejsc pracy),

 › angażujące MŚP mające siedzibę na 
terenie obszarów wiejskich,

Wymagany poziom innowacyjności: 
dotychczas nie wskazano.

Krajowe inteligentne 
specjalizacje

Regionalne Inteligentne Specjalizacje dla województw objętych PO Polska Wschodnia zostały wskazane w rozdziałach dotyczących regionalnych programów operacyjnych poszcze-
gólnych województw.

Instytucja udzielająca 
wsparcia

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości

Strona programu www.polskawschodnia.gov.pl
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Projekty B+R
Inwestycje  
w infrastrukturę B+R

Wdrożenie wyników prac B+R w przed-
siębiorstwie Wdrożenie innowacji w przedsiębiorstwie

Kluczowe kryteria W ramach działania priorytetowo trakto-
wane będą projekty:
 › których realizacja przyczyni się do wzro-

stu zatrudnienia we wspartych MŚP,
 › wpisujące się w zakres regionalnych 

inteligentnych specjalizacji wspólnych 
dla co najmniej 2 województw z Polski 
Wschodniej,

 › przyczyniające się do promocji zielonej i 
zrównoważonej gospodarki

 › Wymagany poziom innowacyjności: co 
najmniej na skalę krajową (Polski).

W ramach działania priorytetowo traktowa-
ne będą projekty:
 › wpisujące się w zakres regionalnych 

inteligentnych specjalizacji wspólnych 
dla co najmniej 2 województw z Polski 
Wschodniej,

Wymagany poziom innowacyjności: nie 
wskazano.

W ramach działania priorytetowo 
traktowane będą projekty:
 › dotyczące produktów o największym 

wpływie na aktywizację i rozwój sek-
tora MŚP oraz społeczności lokalnej,

 › przyczyniające się do promocji 
zielonej i zrównoważonej gospodarki,

 › sprzyjające transformacji struktury 
gospodarczej na obszarach wiejskich 
poprzez tworzenie miejsc pracy poza 
sektorem rolnym (wymagane wytwo-
rzenie co najmniej 20 miejsc pracy),

 › angażujące MŚP mające siedzibę na 
terenie obszarów wiejskich,

Wymagany poziom innowacyjności: 
dotychczas nie wskazano.

Krajowe inteligentne 
specjalizacje

Regionalne Inteligentne Specjalizacje dla województw objętych PO Polska Wschodnia zostały wskazane w rozdziałach dotyczących regionalnych programów operacyjnych poszcze-
gólnych województw.

Instytucja udzielająca 
wsparcia

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości

Strona programu www.polskawschodnia.gov.pl

REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO NA LATA 2014-2020

Projekty B+R
Inwestycje  
w infrastrukturę B+R

Wdrożenie wyników prac B+R  
w przedsiębiorstwie

Wdrożenie innowacji  
w przedsiębiorstwie

Źródło wsparcia  
oraz wielkość alokacji 

Działanie: 1.2. Innowacyjne przedsiębiorstwa-konkurs horyzontalny.
Alokacja na działanie: 130 703 787 EUR

Działanie: 1.5. Rozwój produktów i usług MŚP
Alokacja na działanie: 170 235 842 EUR

Typ projektów  › Inwestycje w obszarze prac rozwojowych 
i badań przemysłowych

 › Projekty obejmujące zakup i dostosowanie 
do wdrożenia wyników prac B+R oraz 
praw własności intelektualnej

 › Inwestycje w tworzenie i rozwój infrastruktury 
B+R przedsiębiorstw

 › Inwestycje w zakresie 
wdrożenia wyników prac B+R 
w działalności 

 › Inwestycje, których celem jest wprowa-
dzenie na rynek nowych lub ulepszo-
nych produktów/usług lub dokonanie 
zasadniczych zmian procesu produkcyj-
nego lub sposobu świadczenia usług

Termin najbliższego naboru Najbliższy konkurs zostanie ogłoszony we wrześniu 2015 r. Najbliższy konkurs zostanie ogłoszony we wrześniu 2015 r.

Alokacja na najbliższy nabór 39 479 530 EUR 13 100 319 EUR Nie wskazano 25 950 050 EUR

Rodzaj wsparcia Dotacja Dotacja

Beneficjenci  › Przedsiębiorcy;
 › IOB, w tym organizacje pozarządowe;
 › Przedsiębiorcy typu spin off;
 › Konsorcja przedsiębiorstw z jednostkami 

naukowymi, uczelniami/ szkołami wyższymi 
lub podmiotami leczniczymi, bądź ze spółka-
mi celowymi tworzonymi przez te podmioty.

 › Przedsiębiorcy;
 › Przedsiębiorcy typu spin off;
 › Konsorcja przedsiębiorstw z jednostkami 

naukowymi, uczelniami/ szkołami wyższymi 
lub podmiotami leczniczymi, bądź ze spółkami 
celowymi tworzonymi przez te podmioty.

 › MŚP;
 › Zgrupowania i partnerstwa MŚP

Wartość projektu Minimalna: Nie wskazano
Maksymalna: 5 000 000 PLN

Minimalna: Nie wskazano
Maksymalna: 25 000 000 PLN 

Minimalna: Nie wskazano
Maksymalna: 25 000 000 PLN 

Nie wskazano

Intensywność wsparcia Mikro i małe przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe – 70%
Badania rozwojowe – 45%
Średnie przedsiębiorstwa:
Badanie przemysłowe – 60%
Badania rozwojowe – 35%
Duże przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe – 50%
Badania rozwojowe – 25%

Duże przedsiębiorstwa – 25%
Średnie przedsiębiorstwa – 35%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 45%

Średnie przedsiębiorstwa – 35%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 45%

Kluczowe kryteria Nie wskazano  › Wnioskodawca zobowiązany jest przedstawić 
plan prac B+R, które będą wykonywane dzięki in-
frastrukturze B+R będącej przedmiotem projektu.

Preferowane będą projekty:
 › wnoszące większy niż wyma-

gany minimalny wkład własny;
 › wsparcie na inwestycje 

prowadzące do zmniejszenia 
szkodliwego oddziaływania 
na środowisko (ograniczające 
negatywne skutki środowi-
skowe).

Preferowane będą projekty:
 › realizowane w ramach inteligentnych 

specjalizacji regionu;
 › wnoszące większy niż wymagany 

minimalny wkład własny
 › Wymagany poziom innowacyjności: dotychczas nie wskazano.
 › Preferencję uzyskają projekty:

 › których elementem będzie stworzenie etatów badawczych;
 › realizowane w ramach konsorcjum przedsiębiorstwa oraz jednostki naukowej;
 › realizowane w ramach partnerstw przedsiębiorstw;
 › projekty podejmowane wspólnie z MŚP lub przewidujące współpracę z MŚP, NGO i instytu-

cjami badawczymi – w przypadku dużych firm

Regionalne inteligentne  
specjalizacje

1. Branża chemiczna i farmaceutyczna
2. Mobilność przestrzenna
3. Żywność wysokiej jakości
4. Surowce naturalne i wtórne
5. Produkcja maszyn urządzeń, obróbka materiałów
6. Technologie informacyjno-komunikacyjne (ICT)

Instytucja udzielająca wsparcia Dolnośląska Instytucja Pośrednicząca

Strona programu www.rpo.dolnyslask.pl
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REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO NA LATA 2014-2020

Projekty B+R
Inwestycje  
w infrastrukturę B+R

Wdrożenie wyników prac B+R  
w przedsiębiorstwie

Wdrożenie innowacji  
w przedsiębiorstwie

Źródło wsparcia  
oraz wielkość alokacji 

Działanie: 1.2. Promowanie inwestycji przedsiębiorstw w badania i inno-
wacje 
Poddziałanie: 1.2.1 Wsparcie procesów badawczo-rozwojowych
Alokacja na poddziałanie: 83 217 774 EUR

Działanie: 1.2. Promowanie inwestycji 
przedsiębiorstw w badania i innowacje 
Poddziałanie: 1.2.2 Wsparcie prac B+R 
poprzez instrumenty finansowe
Alokacja na poddziałanie: 16 100 000 EUR
Działanie: 1.6. Wspieranie tworzenia 
i rozszerzania zaawansowanych zdolności 
w zakresie rozwoju produktów i usług
Poddziałanie 1.6.2 Dotacje dla innowacyj-
nych MŚP 
Alokacja na poddziałanie: 61 061 343 EUR

Działanie: 1.6. Wspieranie tworzenia i rozszerzania 
zaawansowanych zdolności w zakresie rozwoju 
produktów i usług
Alokacja na działanie: 164 561 343 EUR
Poddziałanie: 1.6.1 Instrumenty finansowe dla in-
nowacyjnych MŚP
Alokacja na poddziałanie: 103 500 000 EUR
Poddziałanie: 1.6.2 Dotacje dla innowacyjnych 
MŚP 
Alokacja na poddziałanie: 61 061 343 EUR

Typ projektów  › Wsparcie prowadzenia prac 
badawczo-rozwojowych 
przez przedsiębiorstwa

 › Stworzenie lub rozwój zaplecza 
badawczo-rozwojowego w przedsię-
biorstwach

 › Wsparcie projektów zakładających 
zakup i wdrożenie wyników prac badaw-
czo-rozwojowych poprzez kapitał dłużny

 › Wdrożenie w firmach wyników prac B+R 
w celu wprowadzenia na rynek nowych 
produktów, procesów i usług

 › przedsięwzięcia zakładające wprowadzenie w 
przedsiębiorstwie innowacji produktowych, pro-
cesowych, organizacyjnych i marketingowych.

 › Projekty inwestycyjne poprawiające konkuren-
cyjność MŚP

 › Inwestycje w rzeczowe aktywa trwałe oraz war-
tości niematerialne i prawne związane z dywersy-
fikacją działalności firmy poprzez wprowadzenie 
nowych produktów/usług na rynek

Termin najbliższego naboru IV kwartał 2015 r. Nie przewiduje się naboru w 2015 roku Nie przewiduje się naboru w 2015 roku

Alokacja na najbliższy nabór 6 mln EUR Nie wskazano Nie wskazano

Rodzaj wsparcia Dotacja Pożyczka, dotacje Poręczenie, pożyczka, dotacje

Beneficjenci  › Przedsiębiorstwa 
 › Instytucje otoczenia biznesu 
 › Konsorcja przedsiębiorstw (w tym instytucji otoczenia biznesu) 
 › Konsorcja przedsiębiorstw (w tym instytucji otoczenia biznesu) i jedno-

stek naukowych lub organizacji pozarządowych 
 › Jednostki samorządu terytorialnego, 
 › Związki jednostek samorządu terytorialnego 
 › Stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego 
 › Samorządowe jednostki organizacyjne

 › MŚP
 › Podmioty wdrażające instrumenty 

finansowe

 › MŚP
 › Podmioty wdrażające instrumenty finansowe

Wartość projektu Nie wskazano Nie wskazano Minimalna wartość projektu: nie wskazano
Maksymalna wartość dofinansowania:
 › Poręczenia – do 300 tys. PLN, 
 › Pożyczki – do 1 mln PLN

(maksymalna wartość produktu finansowego uzależnio-
na od możliwości finansowych pośrednika finansowego)

Intensywność wsparcia Mikro i małe przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe-70%
Badania rozwojowe-45%
Średnie przedsiębiorstwa:
Badanie przemysłowe-60%
Badania rozwojowe- 35%
Duże przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe-50%
Badania rozwojowe-25%

Duże przedsiębiorstwa – 35%
Średnie przedsiębiorstwa – 45%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 55 %

Średnie przedsiębiorstwa – 45%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 55 %

Średnie przedsiębiorstwa – 45%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 55 %
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Projekty B+R
Inwestycje  
w infrastrukturę B+R

Wdrożenie wyników prac B+R  
w przedsiębiorstwie

Wdrożenie innowacji  
w przedsiębiorstwie

Kluczowe kryteria  › Projekt musi wpisywać się w regionalną strategię inteligentnej specjalizacji.
 › Warunkiem otrzymania dofinansowanie jest komercjalizacja wyników prac 

B+R.
 › Wsparciem nie zostaną objęte projekty dotyczące wyłącznie poziomu tzw. 

pierwszej produkcji, projekt musi obejmować również wcześniejsze etapy.
 › Wsparcia nie uzyskają projekty, które zostały fizycznie ukończone lub w 

pełni zrealizowane przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu.

 › Projekt zakłada wsparcie projektów 
przedsiębiorstw wpisujących się w regio-
nalną strategię inteligentnej specjalizacji

 › Wsparciem nie zostaną objęte projekty 
dotyczące wyłącznie poziomu tzw. 
pierwszej produkcji, projekt musi obej-
mować również wcześniejsze etapy.

 › Wsparcia nie uzyskają projekty, które zostały 
fizycznie ukończone lub w pełni zrealizowane 
w dniu podjęcia decyzji inwestycyjnej.

 › Preferowane będą wpisujące się w zakres 
regionalnej strategii inteligentnej specjalizacji 
oraz zakładające wdrożenie ekoinnowacji, a także 
projekty dotyczące wdrożenia nowoczesnych 
rozwiązań umożliwiających redukcję kosztów 
działalności poprzez zmniejszenie zużycia energii 
lub bardziej efektywne wykorzystanie surowców.

 › Wsparcia nie uzyskają projekty, które zostały 
fizycznie ukończone lub zrealizowane przed 
złożeniem wniosku o dofinansowanie.

Wymagany poziom innowacyjności: dotychczas nie wskazano.

Regionalne inteligentne  
specjalizacje

1. Najlepsza bezpieczna żywność – przetwórstwo, nawozy i opakowania
2. Medycyna, usługi medyczne i turystyka zdrowotna 
3. Motoryzacja, urządzenia transportowe i automatyka przemysłowa 
4. Narzędzia, formy wtryskowe, wyroby z tworzyw sztucznych
5. Przetwarzanie informacji, multimedia, programowanie, usługi ICT 
6.  Biointeligentna specjalizacja – potencjał naturalny, środowisko, energetyka 
7. Transport, logistyka, handel – szlaki wodne i lądowe 
8. Dziedzictwo kulturowe, sztuka, przemysły kreatywne

Instytucja udzielająca wsparcia Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Strona programu www.mojregion.eu
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REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO NA LATA 2014-2020

Projekty B+R
Inwestycje  
w infrastrukturę B+R

Wdrożenie wyników prac B+R  
w przedsiębiorstwie

Wdrożenie innowacji  
w przedsiębiorstwie

Źródło wsparcia  
oraz wielkość alokacji 

Działanie: 1.2. Badania celowe
Alokacja na działanie: 39 732 176 EUR

Działanie: 1.3. Infrastruktura badawczo-rozwojowa w przed-
siębiorstwach
Alokacja na działanie: 37 732 177 EUR

Działanie: 3.7. Wzrost konkurencyjności MŚP
Alokacja na działanie: 186 082 249 EUR

Typ projektów  › Opracowanie nowych produktów/
usług, procesów lub też wprowadze-
nie znaczących ulepszeń do istnieją-
cych produktów/usług, procesów.

 › Stworzenie lub rozwój istniejącego zaplecza badawczo-roz-
wojowego.

 › Wdrażanie w przedsiębiorstwach wyników badań naukowych 
i rozwojowych oraz innowacyjnych rozwiązań

 › Dywersyfikacja działalności przedsiębiorstwa poprzez wprowa-
dzenie produktów/usług uprzednio nieoferowanych

 › Stworzenie/doposażenie infrastruktury przedsiębiorstw w celu 
wprowadzenia zasadniczej zmiany procesu produkcyjnego oraz 
nowych lub ulepszonych produktów/usług

Termin najbliższego naboru IV kwartał 2015 r. IV kwartał 2015 r. Brak przewidzianych naborów w roku 2015

Alokacja na najbliższy nabór 132 484 551 PLN 88 323 031 PLN Brak danych

Rodzaj wsparcia Nie wskazano Nie wskazano Nie wskazano

Beneficjenci  › MŚP
 › Dopuszcza się możliwość współpracy 

przedsiębiorstw z innymi przedsiębior-
stwami, organizacjami pozarządowymi 
(prowadzącymi działalność w zakresie 
zbieżnym z projektem), jednostkami 
naukowymi, szkołami wyższymi.

 › MŚP
 › Dopuszcza się możliwość współpracy przedsiębiorstw 

z innymi przedsiębiorstwami, organizacjami pozarządowymi 
(prowadzącymi działalność w zakresie zbieżnym z projek-
tem), jednostkami naukowymi, szkołami wyższymi.

 › Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa

Wartość projektu Minimalna: 80 000 PLN
Maksymalna: 5 000 000 PLN

Minimalna: 100 000 PLN
Maksymalna: 10 000 000 PLN

Minimalna: 50 000 PLN
Maksymalna: 13 000 000 PLN

Intensywność wsparcia Mikro i małe przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe – 70%
Badania rozwojowe – 45%
Średnie przedsiębiorstwa:
Badanie przemysłowe – 60%
Badania rozwojowe – 35%
Duże przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe – 50%
Badania rozwojowe – 25%

Duże przedsiębiorstwa – 50%
Średnie przedsiębiorstwa – 60%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 70%

Średnie przedsiębiorstwa – 60%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 70%

Kluczowe kryteria  › Projekty muszą być zgodne z Regional-
ną Strategią Innowacji Województwa 
Lubelskiego do 2020.

 › Przedsiębiorstwa muszą realizować 
dofinansowany projekt na terenie 
województwa lubelskiego.

 › Wymagany poziom innowacyjności: 
dotychczas nie wskazano.

 › Projekty muszą być zgodne z Regionalną Strategią Innowacji 
Województwa Lubelskiego do 2020.

 › Warunkiem uzyskania wsparcia będzie przedstawienie planów 
dotyczących prac B+R. 

 › Wsparciem objęte zostaną przedsięwzięcia realizowane na 
terenie województwa lubelskiego i polegające na stworzeniu 
lub rozwoju istniejącego zaplecza badawczo-rozwojowego.

 › Wymagany poziom innowacyjności: dotychczas nie wskazano.

 › Preferowane będą projekty wpisujące się w regionalne inteligentne 
specjalizacje.

 › Dofinansowany projekt musi być realizowany na terenie województwa 
lubelskiego.

 › Wymagany poziom innowacyjności: dotychczas nie wskazano.

Regionalne inteligentne  
specjalizacje

1. Biogospodarka 
2. Medycyna i zdrowie
3. Informatyka i automatyka
4. Energetyka niskoemisyjna

Instytucja udzielająca wsparcia Lubelska Agencja Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie

Strona programu www.rpo.lubelskie.pl

20  



REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO NA LATA 2014-2020

Projekty B+R
Inwestycje  
w infrastrukturę B+R

Wdrożenie wyników prac B+R  
w przedsiębiorstwie

Wdrożenie innowacji  
w przedsiębiorstwie

Źródło wsparcia  
oraz wielkość alokacji 

Działanie: 1.2. Badania celowe
Alokacja na działanie: 39 732 176 EUR

Działanie: 1.3. Infrastruktura badawczo-rozwojowa w przed-
siębiorstwach
Alokacja na działanie: 37 732 177 EUR

Działanie: 3.7. Wzrost konkurencyjności MŚP
Alokacja na działanie: 186 082 249 EUR

Typ projektów  › Opracowanie nowych produktów/
usług, procesów lub też wprowadze-
nie znaczących ulepszeń do istnieją-
cych produktów/usług, procesów.

 › Stworzenie lub rozwój istniejącego zaplecza badawczo-roz-
wojowego.

 › Wdrażanie w przedsiębiorstwach wyników badań naukowych 
i rozwojowych oraz innowacyjnych rozwiązań

 › Dywersyfikacja działalności przedsiębiorstwa poprzez wprowa-
dzenie produktów/usług uprzednio nieoferowanych

 › Stworzenie/doposażenie infrastruktury przedsiębiorstw w celu 
wprowadzenia zasadniczej zmiany procesu produkcyjnego oraz 
nowych lub ulepszonych produktów/usług

Termin najbliższego naboru IV kwartał 2015 r. IV kwartał 2015 r. Brak przewidzianych naborów w roku 2015

Alokacja na najbliższy nabór 132 484 551 PLN 88 323 031 PLN Brak danych

Rodzaj wsparcia Nie wskazano Nie wskazano Nie wskazano

Beneficjenci  › MŚP
 › Dopuszcza się możliwość współpracy 

przedsiębiorstw z innymi przedsiębior-
stwami, organizacjami pozarządowymi 
(prowadzącymi działalność w zakresie 
zbieżnym z projektem), jednostkami 
naukowymi, szkołami wyższymi.

 › MŚP
 › Dopuszcza się możliwość współpracy przedsiębiorstw 

z innymi przedsiębiorstwami, organizacjami pozarządowymi 
(prowadzącymi działalność w zakresie zbieżnym z projek-
tem), jednostkami naukowymi, szkołami wyższymi.

 › Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa

Wartość projektu Minimalna: 80 000 PLN
Maksymalna: 5 000 000 PLN

Minimalna: 100 000 PLN
Maksymalna: 10 000 000 PLN

Minimalna: 50 000 PLN
Maksymalna: 13 000 000 PLN

Intensywność wsparcia Mikro i małe przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe – 70%
Badania rozwojowe – 45%
Średnie przedsiębiorstwa:
Badanie przemysłowe – 60%
Badania rozwojowe – 35%
Duże przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe – 50%
Badania rozwojowe – 25%

Duże przedsiębiorstwa – 50%
Średnie przedsiębiorstwa – 60%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 70%

Średnie przedsiębiorstwa – 60%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 70%

Kluczowe kryteria  › Projekty muszą być zgodne z Regional-
ną Strategią Innowacji Województwa 
Lubelskiego do 2020.

 › Przedsiębiorstwa muszą realizować 
dofinansowany projekt na terenie 
województwa lubelskiego.

 › Wymagany poziom innowacyjności: 
dotychczas nie wskazano.

 › Projekty muszą być zgodne z Regionalną Strategią Innowacji 
Województwa Lubelskiego do 2020.

 › Warunkiem uzyskania wsparcia będzie przedstawienie planów 
dotyczących prac B+R. 

 › Wsparciem objęte zostaną przedsięwzięcia realizowane na 
terenie województwa lubelskiego i polegające na stworzeniu 
lub rozwoju istniejącego zaplecza badawczo-rozwojowego.

 › Wymagany poziom innowacyjności: dotychczas nie wskazano.

 › Preferowane będą projekty wpisujące się w regionalne inteligentne 
specjalizacje.

 › Dofinansowany projekt musi być realizowany na terenie województwa 
lubelskiego.

 › Wymagany poziom innowacyjności: dotychczas nie wskazano.

Regionalne inteligentne  
specjalizacje

1. Biogospodarka 
2. Medycyna i zdrowie
3. Informatyka i automatyka
4. Energetyka niskoemisyjna

Instytucja udzielająca wsparcia Lubelska Agencja Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie

Strona programu www.rpo.lubelskie.pl

REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO NA LATA 2014-2020

Projekty B+R
Inwestycje  
w infrastrukturę B+R

Wdrożenie wyników prac B+R  
w przedsiębiorstwie

Wdrożenie innowacji  
w przedsiębiorstwie

Źródło wsparcia  
oraz wielkość alokacji 

Działanie: 1.1. Badania i innowacje
Alokacja na działanie: 49 955 148 EUR

Działanie: 1.5.Rozwój sektora MŚP
Alokacja na działanie: 98 005 259 EUR

Typ projektów  › Projekty B+R przedsiębiorstw  › Inwestycje przedsiębiorstw w infrastruk-
turę badawczo-rozwojową

 › Wdrożenie wyników prac 
badawczo-rozwojowych

 › Wsparcie inwestycyjne dla mikro,  
małych i średnich przedsiębiorstw

Termin najbliższego naboru IV kwartał 2015 r. IV kwartał 2015 r.

Alokacja na najbliższy nabór 40 000 000 PLN 40 000 000 PLN

Rodzaj wsparcia Nie wskazano Dotacja

Beneficjenci  › przedsiębiorcy,
 › instytucje świadczące usługi w zakresie B+R,
 › partnerstwo przedsiębiorstw i uczelni wyższych oraz ich spółek celowych,
 › partnerstwo przedsiębiorstw i instytucji świadczących usługi w zakresie B+R.

 › przedsiębiorcy (mikroprzedsiębiorstwa, małe i średnie przedsiębiorstwa)
 › partnerstwa/zrzeszenia MŚP
 › podmiot wdrażający instrument finansowy

Wartość projektu Minimalna: Nie wskazano
Maksymalna: 5 000 000 PLN

Minimalna: Nie wskazano
Maksymalna: 10 000 000 PLN 

Minimalna: Nie wskazano
Maksymalna: 10 000 000 PLN

Nie wskazano

Intensywność wsparcia Mikro i małe przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe-70%
Badania rozwojowe-45%
Średnie przedsiębiorstwa:
Badanie przemysłowe-60%
Badania rozwojowe- 35%
Duże przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe-50%
Badania rozwojowe-25%

Duże przedsiębiorstwa- 35%
Średnie przedsiębiorstwa-45%
Mikro i małe przedsiębiorstwa-55%

Średnie przedsiębiorstwa-45%
Mikro i małe przedsiębiorstwa-55%

Kluczowe kryteria  › W ramach działania projekty realizowane będą wyłącznie w obszarach regionalnych inteli-
gentnych specjalizacji. 

 › Wymagany poziom innowacyjności: dotychczas nie wskazano.
 › Preferowane będą następujące rodzaje projektów: inwestycje realizowane przez MSP 

lub w partnerstwie, dotyczące technologii/produktów zmniejszających obciążenia dla 
środowiska, mające potencjał komercjalizacji, zapewniające wdrożenie wyników prac B+R 
do gospodarki oraz uzyskanie praw własności przemysłowej oraz zwiększające nakłady 
przedsiębiorstw na B+R.

 › Warunkiem uzyskania wsparcia na inwestycję w infrastrukturę B+R będzie przedstawienie 
analiz rynkowej i finansowej wraz z planem prac planowanego projektu B+R oraz zapewnie-
niem zastosowania rynkowego uzyskanych wyników.

 › Preferowane będą projekty wspierające innowacje w inteligentnych specja-
lizacjach regionu. 

 › Priorytetowo będą traktowane inwestycje charakteryzujące się wysokim 
poziomem innowacji oraz dużym potencjałem rynkowym.

 › Preferowane będą przedsięwzięcia z zakresu ekoinnowacji, nastawione na 
skuteczne wykorzystanie surowców, ekozarządzanie i marketing ekologicz-
ny.

 › W przypadku projektów innowacyjnych, muszą one dotyczyć innowacyjno-
ści co najmniej na poziomie województwa lubuskiego.

Regionalne inteligentne  
specjalizacje

1. Innowacyjny przemysł – ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ
2. Zdrowie i jakość życia – EKO-ROZWÓJ
3. Współpraca i kooperacja biznesowa – KAPITAŁ SPOŁECZNY
4. Zielona gospodarka – EKOINNOWACJE

Instytucja udzielająca wsparcia Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego
Departament Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym

Strona programu www.rpo.lubuskie.pl
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REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO NA LATA 2014-2020

Projekty B+R
Inwestycje  
w infrastrukturę B+R

Wdrożenie wyników prac B+R  
w przedsiębiorstwie

Wdrożenie innowacji  
w przedsiębiorstwie

Źródło wsparcia  
oraz wielkość alokacji 

Działanie: I.2. Inwestycje przedsiębiorstw w badania i innowacje
Alokacja na działanie: 150 705 892 EUR

Działanie: II.3. Zwiększenie konkurencyjności MŚP (poddziałanie II.3.1. 
Innowacje w MŚP)
Alokacja na działanie: 67 809 658 EUR

Typ projektów  › Wsparcie na rozwój projektów badawczo-
-rozwojowych przedsiębiorstw

 › Wsparcie na rozbudowę infrastruktury 
badawczo-rozwojowej przedsiębiorstw.

 › Wdrożenie wyników prac 
badawczo-rozwojowych do 
działalności gospodarczej

 › Wdrożenie innowacyjnych procesów 
wytwarzania produktów lub świadcze-
nia usług, w tym ekoinnowacje

Termin najbliższego naboru IV kwartał 2015 r. IV kwartał 2015 r.

Alokacja na najbliższy nabór 6 000 000 EUR 12 000 000 EUR

Rodzaj wsparcia Dotacje Dotacje

Beneficjenci  › przedsiębiorcy,
 › konsorcja przemysłowe z rolą wiodącą przedsiębiorcy.

 › MŚP

Wartość projektu Minimalna: Nie wskazano
Maksymalna: 5 000 000 PLN

Minimalna: Nie wskazano
Maksymalna: 10 000 000 PLN

Minimalna i maksymalna wartość zostanie określona w regulaminie konkursu

Intensywność wsparcia Mikro i małe przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe – 70%
Badania rozwojowe – 45%
Średnie przedsiębiorstwa:
Badanie przemysłowe – 60%
Badania rozwojowe – 35%
Duże przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe – 50%
Badania rozwojowe – 25%

Duże przedsiębiorstwa – 35%
Średnie przedsiębiorstwa – 45%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 55%

Średnie przedsiębiorstwa- 45%
Mikro i małe przedsiębiorstwa- 55%

Kluczowe kryteria  › Ograniczenia na wsparcie dla dużych przed-
siębiorstw

 › Ograniczenia na wsparcie dla dużych 
przedsiębiorstw.

 › Wymaga się przedstawienia przez wnio-
skodawcę planu prac badawczo-rozwojo-
wych przewidzianych do prowadzenia na 
wspieranej infrastrukturze.

 › Wsparcie przeznaczone jest przede wszystkim na inwestycje związane 
z rozbudową MŚP, zmianą procesu produkcyjnego, zmianą sposobu świad-
czenia usług lub przemianami organizacyjnymi.

 › Wymagany poziom innowacyjności: dotychczas nie wskazano.

 › Wymagany poziom innowacyjności: dotychczas nie wskazano.

Regionalne inteligentne  
specjalizacje

1. Nowoczesny przemysł włókienniczy i mody (w tym wzornictwo)
2. Zaawansowane materiały budowlane 
3. Medycyna, farmacja, kosmetyki

4. Energetyka, w tym odnawialne źródła energii
5. Innowacyjne rolnictwo i przetwórstwo rolno-spożywcze
6. Informatyka i telekomunikacja

Instytucja udzielająca wsparcia Centrum Obsługi Przedsiębiorcy w Łodzi

Strona programu www.rpo.lodzkie.pl
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REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO NA LATA 2014-2020

Projekty B+R
Inwestycje  
w infrastrukturę B+R

Wdrożenie wyników prac B+R  
w przedsiębiorstwie

Wdrożenie innowacji  
w przedsiębiorstwie

Źródło wsparcia  
oraz wielkość alokacji 

Działanie: 1.2. Badania i innowacje w przedsiębiorstwach
Alokacja na działanie: 160 000 000 EUR 

Działanie: 3.4. Rozwój i konkurencyjność małopolskich MŚP 
Alokacja na działanie: 125 000 000 EUR 

Typ projektów  › Wspieranie projektów badawczo-rozwo-
jowych przedsiębiorstw

 › Zakup usługi B+R związanych z 
opracowywanie lub zastosowaniem 
nowego lub ulepszonego produktu, 
usługi lub zmian procesowych,

 › Zakup usług w zakresie wzornictwa,
 › Zakup usługi w zakresie ochrony 

własności intelektualnej

 › Rozwój infrastruktury 
badawczo-rozwojowej 
przedsiębiorstw

 › Wdrożenie wyników prac 
badawczo-rozwojowych

 › Instrumenty finan-
sowe dla MŚP wspo-
magające inwestycje 
w innowacje

Termin najbliższego naboru Brak przewidzianych naborów w 2015 r. III kwartał 2015 r. Brak przewidzianych nabo-
rów w 2015 r.

Brak przewidzianych naborów w roku 2015 r.

Alokacja na najbliższy nabór Nie wskazano 3 329 960 PLN Nie wskazano Nie wskazano

Rodzaj wsparcia Dotacja Bon Dotacja Dotacje Pożyczki, poręczenia

Beneficjenci  › Przedsiębiorstwa, w szczególności MŚP, 
konsorcja przedsiębiorstw z udziałem MŚP

 › Konsorcja przedsiębiorstw z udziałem: 
jednostek naukowych, uczelni, w tym 
spółek celowych uczelni organizacji poza-
rządowych instytucji otoczenia biznesu

 › Mikro-, małe i średnie przedsiębior-
stwa

 › Przedsiębiorstwa, w szcze-
gólności mikro-, małe 
i średnie przedsiębiorstwa

 › Konsorcja przedsiębiorstw 
z udziałem mikro-, małych 
i średnich przedsiębiorstw

 › Mikro-, małe i średnie przedsię-
biorstwa

 › Mikro-, małe i średnie 
przedsiębiorstwa

Wartość projektu Minimalna: 100 000 PLN (wartość kosz-
tów kwalifikowanych)
Maksymalna: 25 mln PLN

Maksymalna PLN (wartość kosztów kwa-
lifikowanych): 100 000 PLN

Maksymalna PLN (wartość 
kosztów kwalifikowanych):
Typ projektu A: 10 mln PLN
Typ projektu B: 25 mln PLN

Nie wskazano Nie wskazano

Intensywność wsparcia Mikro i małe przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe – 70%
Prace rozwojowe – 45%
Średnie przedsiębiorstwa:
Badanie przemysłowe – 60%
Prace rozwojowe – 35%
Duże przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe – 50%
Prace rozwojowe – 25%

Wsparcie w ramach pomocy de minimis: 
do 90%

Duże przedsiębiorstwa – 35%
Średnie przedsiębiorstwa 
– 45%
Mikro i małe przedsiębior-
stwa – 55%

Duże przedsiębiorstwa – 35%
Średnie przedsiębiorstwa – 45%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 55%

Kluczowe kryteria  › Wsparcie uzyskać mogą przedsięwzięcia 
zgodne z obszarami inteligentnej specja-
lizacji regionalnej.

 › Wnioskodawca samodzielnie wybiera 
wykonawcę usługi/usług, którym może 
być wyłącznie: jednostka naukowa, 
przedsiębiorca posiadający status 
centrum badawczo-rozwojowego, nie-
zależna jednostka, stanowiąca akredy-
towane lub notyfikowane laboratorium 
oraz instytucja otoczenia biznesu.

 › Warunkiem wsparcia tego 
typu inwestycji i podstawą 
dla ich oceny będzie przed-
stawienie przez wniosko-
dawcę planu dotyczącego 
prac badawczo-rozwojo-
wych.

 › Preferowane będą projekty realizowane w obszarach specjaliza-
cji regionalnej.

 › Wymagany poziom innowacyjności: dotychczas nie wskazano.

Regionalne inteligentne  
specjalizacje

1. Nauki o życiu 
2. Energia zrównoważona
3. Technologie informacyjne i komunikacyjne
4. Chemia

5. Produkcja metali i wyrobów metalowych oraz wyrobów z mineralnych surowców nieme-
talicznych

6. Elektrotechnika i przemysł maszynowy
7. Przemysły kreatywne i czasu wolnego

Instytucja udzielająca wsparcia Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości

Strona programu www.rpo.malopolska.pl
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REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO* NA LATA 2014-2020
*Obecnie trwają prace nad Szczegółowym Opisem Osi Priorytetowych dla województwa mazowieckiego, w związku z tym szczegółowe dane mogą ulec zmianie.

Projekty B+R
Inwestycje  
w infrastrukturę B+R

Wdrożenie wyników prac B+R  
w przedsiębiorstwie

Wdrożenie innowacji  
w przedsiębiorstwie

Źródło wsparcia  
oraz wielkość alokacji 

Działanie: 1.2. Działalność badawczo-roz-
wojowa przedsiębiorstw
Alokacja na działanie: 153 019 421 EUR

Działanie: 3.3 Innowacje w MŚP.
Alokacja na działanie: 108 125 892 EUR

Typ projektów Projekty badawczo-rozwojowe Tworzenie lub rozwój zaplecza badawczo-
-rozwojowego

Wprowadzanie na rynek nowych lub ulepszonych produktów lub usług
Rozwój produktów i usług opartych na handlu elektronicznym oraz zaawansowa-
nych rozwiązaniach TIK

Termin najbliższego naboru Grudzień 2015 r. Brak przewidzianych naborów w roku 
2015

Brak przewidzianych naborów w roku 
2015

Brak przewidzianych naborów w roku 
2015

Alokacja na najbliższy nabór 5 000 000 EUR Nie wskazano Nie wskazano Nie wskazano

Rodzaj wsparcia Dotacje Dotacje oraz instrumenty finansowe  Instrumenty finansowe

Beneficjenci  › Przedsiębiorstwa
 › Powiązania kooperacyjne

 › MŚP
 › Porozumienia/konsorcja ww. benefi-

cjentów
 › Powiązania kooperacyjne
 › Podmiot, który wdraża instrumenty 

finansowe

Wartość projektu W przypadku planowanego naboru w 
grudniu 2015 r. – wsparcie do 50 tys. zł. 

Nie wskazano

Intensywność wsparcia Mikro i małe przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe – 70%
Badania rozwojowe – 45%
Średnie przedsiębiorstwa:
Badanie przemysłowe – 60%
Badania rozwojowe – 35%
Duże przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe – 50%
Badania rozwojowe – 25%

Duże przedsiębiorstwa:
 › Ciechanowsko-płocki, ostrołęcko- 

-siedlecki, radomski – 35%
 › Warszawa – 15% (od 2018 10%)
 › Warszawski wschodni – 35%
 › Warszawski zachodni – 20%

Średnie przedsiębiorstwa:
 › Ciechanowsko-płocki, ostrołęcko- 

-siedlecki, radomski – 45%
 › Warszawa – 25% (od 2018 20%)
 › Warszawski wschodni – 45%
 › Warszawski zachodni – 30%

Mikro i małe przedsiębiorstwa:
 › Ciechanowsko-płocki, ostrołęcko- 

-siedlecki, radomski – 55%
 › Warszawa – 35% (od 2018 30%)
 › Warszawski wschodni – 55%
 › Warszawski zachodni – 40%

Duże przedsiębiorstwa:
 › Ciechanowsko-płocki, ostrołęcko- 

-siedlecki, radomski – 35%
 › Warszawa – 15% (od 2018 10%)
 › Warszawski wschodni – 35%
 › Warszawski zachodni – 20%

Średnie przedsiębiorstwa:
 › Ciechanowsko-płocki, ostrołęcko- 

-siedlecki, radomski – 45%
 › Warszawa – 25% (od 2018 20%)
 › Warszawski wschodni – 45%
 › Warszawski zachodni – 30%

Mikro i małe przedsiębiorstwa:
 › Ciechanowsko-płocki, ostrołęcko- 

-siedlecki, radomski – 55%
 › Warszawa – 35% (od 2018 30%)
 › Warszawski wschodni – 55%
 › Warszawski zachodni – 40%
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Projekty B+R
Inwestycje  
w infrastrukturę B+R

Wdrożenie wyników prac B+R  
w przedsiębiorstwie

Wdrożenie innowacji  
w przedsiębiorstwie

Kluczowe kryteria Wspierane będą projekty:
 › zgodne ze strategią na rzecz inteligentnej specjalizacji regionu, włącznie z procesem 

eksperymentowania,
 › które bez wsparcia środkami publicznymi nie mogłyby osiągnąć zakładanych celów,
 › charakteryzujące się utrzymaniem pozytywnych efektów inwestycji w przyszłości.

Preferowane będą:
 › projekty zgodne z celami RIS w zakresie kooperacji, tj. przewidujące współpracę z 

innymi podmiotami, w szczególności z przedsiębiorstwami i instytucjami naukowymi;
 › projekty zgodne z założeniami polityki klastrowej zawartej w RIS;
 › projekty realizowane w partnerstwie, oparte na współpracy przedsiębiorstw oraz 

jednostek naukowych i/lub wzmacniające współpracę sieciową;
 › w przypadku projektów realizowanych przez duże przedsiębiorstwa – projekty po-

dejmowane wspólnie z MŚP lub przewidujące współpracę z MŚP, NGO i instytucjami 
badawczymi;

 › w przypadku projektów infrastrukturalnych – projekty powiązane z realizowanymi 
pracami B+R;

 › projekty promujące niskoemisyjność, oszczędność energii i efektywne wykorzysta-
nie zasobów naturalnych;

 › projekty promujące staże dla studentów i pracowników naukowych w przedsiębior-
stwach.

Preferowane będą:
 › projekty zgodne z celami RIS i przyczy-

niające się do skutecznego wdrażania 
koncepcji inteligentnej specjalizacji;

 › projekty realizowane w partnerstwie, 
oparte na współpracy przedsiębiorstw 
oraz jednostek sfery B+R i/lub wzmac-
niające współpracę sieciową;

 › projekty przyczyniające się do powsta-
wania miejsc pracy;

 › projekty zakładające wdrożenie 
prac B+R realizowanych w ramach 
Programu ;

 › projekty, w których zakupiony sprzęt/
maszyny zostaną wykorzystane do 
szkoleń praktycznych młodzieży i 
osób dorosłych objętych wsparciem w 
ramach Programu;

 › projekty promujące niskoemisyjność, 
oszczędność energii i efektywne wyko-
rzystanie zasobów naturalnych.

Regionalne inteligentne  
specjalizacje

1. Bezpieczna żywność 
2. Inteligentne systemy zarządzania 
3. Nowoczesne usługi dla biznesu 
4. Wysoka jakość życia

Instytucja udzielająca wsparcia Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych

Strona programu www.funduszedlamazowsza.eu
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REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO NA LATA 2014-2020

Projekty B+R
Inwestycje  
w infrastrukturę B+R

Wdrożenie wyników prac B+R  
w przedsiębiorstwie

Wdrożenie innowacji  
w przedsiębiorstwie

Źródło wsparcia  
oraz wielkość alokacji 

Działanie: 1.1 Innowacje w przedsiębior-
stwach

Działanie: 2.1 Nowe produkty i usługi w MŚP

Typ projektów Finansowanie procesu powstawania 
innowacji (od pomysłu do rynku) lub jego 
wybranych elementów*, tj.:
 › badań naukowych i przemysłowych,
 › prac rozwojowych (w tym etap prac 

demonstracyjnych),
 › linii pilotażowych,
 › działań w zakresie wczesnej walidacji 

produktów,
 › zaawansowanych zdolności produkcyjnych,
 › pierwszej produkcji**,
 › wsparcie budowy, rozbudowy, zakupu 

wyposażenia dla zaplecza badawczo-roz-
wojowego w celu rozwoju działalności 
innowacyjnej przedsiębiorstw poprzez 
instrumenty finansowe

 › Budowa, rozbudowa, zakup wyposażenie 
dla zaplecza badawczo-rozwojowego w celu 
rozwoju działalności innowacyjnej przedsię-
biorstw.

1. Wsparcie wdrożenia innowacji produktowych, procesowych, marketingo-
wych i organizacyjnych,

2. Wsparcie inwestycji w nowoczesne maszyny i urządzenia oraz sprzęt 
produkcyjny, w celu wprowadzenia na rynek nowych lub ulepszonych 
produktów lub usług,

3. Wsparcie inwestycji w rozwój przedsiębiorstw zwiększających skalę ich 
działalności, wzrost zasięgu oferty.

Termin najbliższego naboru Brak przewidzianych naborów w roku 2015

Alokacja na najbliższy nabór Nie wskazano Nie wskazano

Rodzaj wsparcia Dotacja, pożyczka, poręczenie Dotacja, pożyczka, poręczenie

Beneficjenci  › Przedsiębiorstwa, w szczególności MSP,
 › Podmiot wdrażający instrument finansowy

 › Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa
 › Podmiot wdrażający instrument finansowy

Wartość projektu Nie wskazano Nie wskazano

Intensywność wsparcia Mikro i małe przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe – 70%
Badania rozwojowe – 45%
Średnie przedsiębiorstwa:
Badanie przemysłowe – 60%
Badania rozwojowe – 35%
Duże przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe – 50%
Badania rozwojowe – 25%

Duże przedsiębiorstwa – 35%
Średnie przedsiębiorstwa – 45%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 55%

Średnie przedsiębiorstwa – 45%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 55%
Projekty dotyczące instrumentów finansowych – nie określono.

Kluczowe kryteria Nie wskazano Nie wskazano

Regionalne inteligentne  
specjalizacje

1. Technologie chemiczne (zrównoważone).
2. Zrównoważone technologie budownictwa i drewna.
3. Technologie przemysłu maszynowego i metalowego.
4. Technologie przemysłu energetycznego (w tym OZE, poprawa efektywności energetycznej).
5. Technologie rolno-spożywcze.
6. potencjalnie: Procesy i produkty ochrony zdrowia i środowiska.

Instytucja udzielająca wsparcia Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki

Strona programu www.rpo.opolskie.pl

*  Nie mogą istnieć samodzielnie projekty składające się tylko z pierwszej produkcji

**  Pierwsza produkcja oznacza pierwsze wdrożenie przemysłowe odnoszące się do zwiększenia skali obiektów pilotażowych lub do pierwszych w swoim rodzaju urządzeń i obiektów, obejmujących kroki następujące 
po uruchomieniu linii pilotażowej, w ramach której zawarta jest faza testowania, ale nie produkcja masowa lub działalności handlowa. Każdy projekt pierwszej produkcji musi obejmować również etapy poprzedzają-
ce (prace rozwojowe/ fazę demonstracji i walidacji).
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REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO NA LATA 2014-2020

Projekty B+R
Inwestycje  
w infrastrukturę B+R

Wdrożenie wyników prac B+R  
w przedsiębiorstwie

Wdrożenie innowacji  
w przedsiębiorstwie

Źródło wsparcia  
oraz wielkość alokacji 

Działanie: 1.2. Badania przemysłowe, prace rozwojowe oraz ich wdrożenia.
Alokacja na działanie: 85 000 000 EUR

Działanie: 1.4. Wsparcie MŚP
Alokacja na działanie: 210 148 376 EUR

Typ projektów  › Projekty B+R przedsiębiorstw, obejmujące 
realizację badań przemysłowych i prac 
rozwojowych.

 › Wsparcie na stworzenie lub rozwój istnie-
jącego zaplecza badawczo-rozwojowego 
w przedsiębiorstwach.

 › Rozwój MŚP poprzez inwestycje niezbędne do wprowadzenia na rynek 
nowych lub ulepszonych produktów albo usług.

Termin najbliższego naboru Nie przewiduje się naboru w 2015 r. III/IV kwartał 2015 r.

Alokacja na najbliższy nabór Nie wskazano 41 615 000 PLN

Rodzaj wsparcia Dotacje Dotacje

Beneficjenci  › Przedsiębiorstwo  › Przedsiębiorstwo,
 › Instytucja otoczenia biznesu,
 › Sieci / grupy przedsiębiorstw

 › Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa

Wartość projektu Minimalna: 200 000 PLN  
(wartość kosztów kwalifikowanych)
Maksymalna: 5 mln PLN

Minimalna: 200 000 PLN  
(wartość kosztów kwalifikowanych)
Maksymalna: 10 mln PLN

Minimalna: 100 000 PLN (wartość kosztów kwalifikowanych)
Maksymalna: 4 mln PLN (w przypadku wdrożenia rozwiązań będących 
wynikiem własnych prac B+R – 10 mln PLN)

Intensywność wsparcia Mikro i małe przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe – 70%
Badania rozwojowe – 45%
Średnie przedsiębiorstwa:
Badanie przemysłowe – 60%
Badania rozwojowe – 35%
Duże przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe – 50%
Badania rozwojowe – 25%

Duże przedsiębiorstwa – 50%
Średnie przedsiębiorstw – 60%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 70%

Średnie przedsiębiorstwa – 60%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 70%

Kluczowe kryteria  › Warunkiem otrzymania wsparcia będzie zgodność przedmiotu projektu z regionalną inteli-
gentną specjalizacją województwa podkarpackiego

 › W przypadku, gdy o pomoc ubiega się duże przedsiębiorstwo, muszą być spełnione warunki 
dyfuzji innowacji albo współpracy z MŚP. Wkład finansowy z funduszy nie spowoduje 
znacznego ubytku liczby miejsc pracy w istniejących lokalizacjach tego przedsiębiorcy 
na terytorium UE.

 › Wymagany poziom innowacyjności: dotychczas nie wskazano.
 › W przypadku wsparcia na inwestycję w infrastrukturę B+R niezbędne będzie przedsta-

wienie agendy planowanych prac B+R. Wsparcie będzie przyznawane pod warunkiem 
udostępnienia przedmiotowej infrastruktury na przejrzystych warunkach również innym 
zainteresowanym podmiotom.

 › Uprawnione do ubiegania się o wsparcie będą MŚP prowadzące działalność 
na rynku powyżej 12 miesięcy.

 › Wsparcia nie otrzymają przedsiębiorstwa realizujące przedsięwzięcie 
prowadzące wyłącznie do zwiększenia mocy produkcyjnych.

 › Wsparcie obejmowało będzie rozwój/rozbudowę MŚP, w szczególności 
poprzez inwestycje w nowoczesne maszyny i urządzenia oraz sprzęt 
produkcyjny, w celu wprowadzenia na rynek nowych lub ulepszonych 
produktów lub usług.

 › Preferencje zostaną przyznane MŚP wdrażającym rozwiązania będące 
wynikiem prowadzonych własnych prac B+R .

 › Wymagany poziom innowacyjności: dotychczas nie wskazano.

1. inteligentna specjalizacja wiodąca – lotnictwo i kosmonautyka
2. inteligentna specjalizacja wiodąca – jakość życia
3. inteligentna specjalizacja wspomagająca – informacja i telekomunikacja

Instytucja udzielająca wsparcia Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego

Strona programu http://rpo.podkarpackie.pl/rpo
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REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO NA LATA 2014-2020

Projekty B+R
Inwestycje  
w infrastrukturę B+R

Wdrożenie wyników prac B+R  
w przedsiębiorstwie

Wdrożenie innowacji  
w przedsiębiorstwie

Źródło wsparcia  
oraz wielkość alokacji 

Działanie: 1.2. Wspieranie transferu wiedzy, innowacji, technologii i komercjalizacji wyników B+R oraz rozwój działalności B+R 
w przedsiębiorstwach
Alokacja na działanie: 55 567 214 EUR

Działanie: 1.3. Wspieranie inwestycji w 
przedsiębiorstwach
Alokacja na działanie:  
95 300 000 EUR

Typ projektów  › Prowadzenie przez przedsiębior-
stwo prac B+R ukierunkowanych 
na wdrożenie

 › Tworzenie lub rozwój zaplecza badawczo-rozwo-
jowego

 › Wdrożenie (do etapu pierwszej 
produkcji włącznie) własnych lub 
zakupionych wyników prac B+R.

 › Audyt technologiczny, zakup usług 
badawczych, wdrożenie nabytych 
wyników prac B+R

 › Wdrażanie innowacji produktowych, 
procesowych, marketingowych i orga-
nizacyjnych w sektorze produkcyjnym 
i usług

Termin najbliższego naboru Nie przewidziano naborów projektów przedsiębiorców na 2015 r. grudzień 2015 – styczeń 2016

Alokacja na najbliższy nabór Nie wskazano 40 000 000 PLN

Rodzaj wsparcia Dotacje Bon/voucher Dotacje, pożyczka

Beneficjenci  › Przedsiębiorstwa, priorytetowo będą traktowane MŚP
 › Udział innych podmiotów nie będących przedsiębiorstwami, powinien odbywać się na 

zasadzie współpracy z przedsiębiorstwem/-ami w formie konsorcjum przedsiębiorstw 
lub konsorcjum naukowo-przemysłowego

 › Mikro, małe i średnie przedsię-
biorstwa

 › Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa

Wartość projektu Minimalna: 20 000 PLN  
(wartość kosztów kwalifikowanych)
Maksymalna: 5 mln PLN

Minimalna: 100 000 
PLN (wartość kosztów 
kwalifikowanych)
Maksymalna: 5 mln PLN

Minimalna: 100 000 PLN 
(wartość kosztów kwali-
fikowanych)
Maksymalna: 20 mln PLN

Nie wskazano Minimalna: 100 000 PLN (wartość kosz-
tów kwalifikowanych)
Maksymalna: 20 mln PLN
Wartości dla sektora usług mogą zostać 
ustalone na innym poziomie.W przypadku projektów kompleksowych obejmujących wszystkie powyższe typy projektów:

Minimalna: 100 000 PLN (wartość kosztów kwalifikowanych)
Maksymalna: 30 mln PLN ( w tym wydatki na prace B+R min. 5 mln PLN) 

Intensywność wsparcia Mikro i małe przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe – 70%
Badania rozwojowe – 45%
Średnie przedsiębiorstwa:
Badanie przemysłowe – 60%
Badania rozwojowe – 35%
Duże przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe – 50%
Badania rozwojowe – 25%

Duże przedsiębiorstwa – 50%
Średnie przedsiębiorstwa – 60%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 70%

Średnie przedsiębiorstwa – 60%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 70%

Kluczowe kryteria  › Wsparcie działalności badawczo-rozwojowej w samych przedsiębiorstwach w obszarach zaliczanych do inteligentnych specjalizacji.
 › Wymagany poziom innowacyjności: dotychczas nie wskazano.

 › Szczególnie preferowane będą przedsię-
wzięcia przyczyniające się do podjęcia 
lub zwiększenia eksportu wytwarzanych 
dóbr czy usług oraz podnoszące konku-
rencyjność w wymiarze międzyregional-
nym i międzynarodowym.

 › Wymagany poziom innowacyjności: co 
najmniej na poziomie przedsiębiorstwa

 › Nie wskazano  › Warunkiem wsparcia inwestycji w zakresie infra-
struktury przedsiębiorstw będzie przedstawienie 
informacji dotyczących planowanych prac B+R.

 › Wdrożenie zakupionych wyników 
prac B+R jest możliwe tylko 
w przypadku przeprowadzenia 
prac rozwojowych uzupełniają-
cych/dostosowujących technolo-
gie do specyfiki przedsiębiorstwa.

Regionalne inteligentne  
specjalizacje

1. Przemysł rolno-spożywczy i sektory powiązane łańcuchem wartości
2. Przemysł metalowo-maszynowy, szkutniczy i sektory powiązane łańcuchem wartości
3. Sektor medyczny, nauki o życiu i sektory powiązane łańcuchem wartości
4. Ekoinnowacje, nauki o środowisku i sektory powiązane łańcuchem wartości

Instytucja udzielająca wsparcia Instytucja udzielająca wsparcia zostanie wyłoniona w trybie zamówienia publicznego, do tego czasu funkcję tę pełnić będzie Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego

Strona programu www.rpo.wrotapodlasia.pl
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REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO NA LATA 2014-2020

Projekty B+R
Inwestycje  
w infrastrukturę B+R

Wdrożenie wyników prac B+R  
w przedsiębiorstwie

Wdrożenie innowacji  
w przedsiębiorstwie

Źródło wsparcia  
oraz wielkość alokacji 

Działanie: 1.2. Wspieranie transferu wiedzy, innowacji, technologii i komercjalizacji wyników B+R oraz rozwój działalności B+R 
w przedsiębiorstwach
Alokacja na działanie: 55 567 214 EUR

Działanie: 1.3. Wspieranie inwestycji w 
przedsiębiorstwach
Alokacja na działanie:  
95 300 000 EUR

Typ projektów  › Prowadzenie przez przedsiębior-
stwo prac B+R ukierunkowanych 
na wdrożenie

 › Tworzenie lub rozwój zaplecza badawczo-rozwo-
jowego

 › Wdrożenie (do etapu pierwszej 
produkcji włącznie) własnych lub 
zakupionych wyników prac B+R.

 › Audyt technologiczny, zakup usług 
badawczych, wdrożenie nabytych 
wyników prac B+R

 › Wdrażanie innowacji produktowych, 
procesowych, marketingowych i orga-
nizacyjnych w sektorze produkcyjnym 
i usług

Termin najbliższego naboru Nie przewidziano naborów projektów przedsiębiorców na 2015 r. grudzień 2015 – styczeń 2016

Alokacja na najbliższy nabór Nie wskazano 40 000 000 PLN

Rodzaj wsparcia Dotacje Bon/voucher Dotacje, pożyczka

Beneficjenci  › Przedsiębiorstwa, priorytetowo będą traktowane MŚP
 › Udział innych podmiotów nie będących przedsiębiorstwami, powinien odbywać się na 

zasadzie współpracy z przedsiębiorstwem/-ami w formie konsorcjum przedsiębiorstw 
lub konsorcjum naukowo-przemysłowego

 › Mikro, małe i średnie przedsię-
biorstwa

 › Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa

Wartość projektu Minimalna: 20 000 PLN  
(wartość kosztów kwalifikowanych)
Maksymalna: 5 mln PLN

Minimalna: 100 000 
PLN (wartość kosztów 
kwalifikowanych)
Maksymalna: 5 mln PLN

Minimalna: 100 000 PLN 
(wartość kosztów kwali-
fikowanych)
Maksymalna: 20 mln PLN

Nie wskazano Minimalna: 100 000 PLN (wartość kosz-
tów kwalifikowanych)
Maksymalna: 20 mln PLN
Wartości dla sektora usług mogą zostać 
ustalone na innym poziomie.W przypadku projektów kompleksowych obejmujących wszystkie powyższe typy projektów:

Minimalna: 100 000 PLN (wartość kosztów kwalifikowanych)
Maksymalna: 30 mln PLN ( w tym wydatki na prace B+R min. 5 mln PLN) 

Intensywność wsparcia Mikro i małe przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe – 70%
Badania rozwojowe – 45%
Średnie przedsiębiorstwa:
Badanie przemysłowe – 60%
Badania rozwojowe – 35%
Duże przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe – 50%
Badania rozwojowe – 25%

Duże przedsiębiorstwa – 50%
Średnie przedsiębiorstwa – 60%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 70%

Średnie przedsiębiorstwa – 60%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 70%

Kluczowe kryteria  › Wsparcie działalności badawczo-rozwojowej w samych przedsiębiorstwach w obszarach zaliczanych do inteligentnych specjalizacji.
 › Wymagany poziom innowacyjności: dotychczas nie wskazano.

 › Szczególnie preferowane będą przedsię-
wzięcia przyczyniające się do podjęcia 
lub zwiększenia eksportu wytwarzanych 
dóbr czy usług oraz podnoszące konku-
rencyjność w wymiarze międzyregional-
nym i międzynarodowym.

 › Wymagany poziom innowacyjności: co 
najmniej na poziomie przedsiębiorstwa

 › Nie wskazano  › Warunkiem wsparcia inwestycji w zakresie infra-
struktury przedsiębiorstw będzie przedstawienie 
informacji dotyczących planowanych prac B+R.

 › Wdrożenie zakupionych wyników 
prac B+R jest możliwe tylko 
w przypadku przeprowadzenia 
prac rozwojowych uzupełniają-
cych/dostosowujących technolo-
gie do specyfiki przedsiębiorstwa.

Regionalne inteligentne  
specjalizacje

1. Przemysł rolno-spożywczy i sektory powiązane łańcuchem wartości
2. Przemysł metalowo-maszynowy, szkutniczy i sektory powiązane łańcuchem wartości
3. Sektor medyczny, nauki o życiu i sektory powiązane łańcuchem wartości
4. Ekoinnowacje, nauki o środowisku i sektory powiązane łańcuchem wartości

Instytucja udzielająca wsparcia Instytucja udzielająca wsparcia zostanie wyłoniona w trybie zamówienia publicznego, do tego czasu funkcję tę pełnić będzie Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego

Strona programu www.rpo.wrotapodlasia.pl

REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO NA LATA 2014-2020

Projekty B+R
Inwestycje  
w infrastrukturę B+R

Wdrożenie wyników prac B+R  
w przedsiębiorstwie

Wdrożenie innowacji  
w przedsiębiorstwie

Źródło wsparcia  
oraz wielkość alokacji 

Działanie: 1.1 Ekspansja przez innowacje
Alokacja na działanie: 118 881 744 EUR

Obecnie nie wskazano jeszcze 
działania, w ramach którego 
wspierane będzie wdrożenie 
prac B+R

Działanie: 2.2. Inwestycje profilowane
Alokacja na działanie: 54 140 783 EUR

Typ projektów  › Wsparcia na cały proces projektowy 
od fazy badawczej – poprzez linie 
pilotażowe i działania w zakresie wa-
lidacji produktów – do fazy pierwszej 
produkcji włącznie

 › Tworzenie i rozwój zaplecza B+R, w tym 
zakup aparatury specjalistycznej i urzą-
dzeń laboratoryjnych

 › Zmiana procesu produkcyjnego lub sposobu 
świadczenia usług, zakup maszyn i sprzętu, 
rozbudowa zaplecza

Termin najbliższego naboru II kwartał 2016 r. II kwartał 2016 r.

Alokacja na najbliższy nabór Planowana alokacja zostanie wskazana w późniejszym terminie. Planowana alokacja zostanie wskazana  
w późniejszym terminie.

Rodzaj wsparcia Dotacje oraz instrumenty zwrotne Dotacje oraz instrumenty zwrotne

Beneficjenci Przedsiębiorcy w ewentualnych partnerstwach z:
 › innymi przedsiębiorcami,
 › jednostkami naukowymi,
 › szkołami wyższymi,
 › IOB,
 › izbami gospodarczymi i organizacjami przedsiębiorców,
 › organizacjami pozarządowymi,

innymi instytucjami prowadzącymi badania naukowe lub prace rozwojowe

 › Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa

Wartość projektu Nie wskazano W przypadku wsparcia dotacyjnego maksymalna 
wartość wydatków kwalifikowanych projektu 
wynosi 2 mln PLN.

Intensywność wsparcia
(intensywność wsparcia może ulec 
zmianie w zależności od programu 
pomocowego i regulaminu konkursu)

Mikro i małe przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe – 70%
Badania rozwojowe – 45%
Średnie przedsiębiorstwa:
Badanie przemysłowe – 60%
Badania rozwojowe – 35%
Duże przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe – 50%
Badania rozwojowe – 25%
Wszystkie typy projektów w ramach 
pomocy de minimis: d0 100%. Wartość 
może zostać ograniczona w regulaminie 
konkursu.

W przypadku projektów objętych regionalną 
pomocą inwestycyjną:
Duże przedsiębiorstwa – 35%
Średnie przedsiębiorstwa – 45%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 55%

Średnie przedsiębiorstwa – 45%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 55%
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Projekty B+R
Inwestycje  
w infrastrukturę B+R

Wdrożenie wyników prac B+R  
w przedsiębiorstwie

Wdrożenie innowacji  
w przedsiębiorstwie

Kluczowe kryteria
(Kryteria wyboru projektów nie 
zostały jeszcze przyjęte przez 
Komitet Monitorujący RPO WP)

 › Wsparcie skierowane będzie do przedsiębiorstw rozpoczynających i rozwijających 
działalność B+R i ukierunkowane wyłącznie na projekty mieszczące się w obszarach 
inteligentnych specjalizacji.

 › Wymagany poziom innowacyjności: dotychczas nie wskazano.

 › Możliwe będzie uzyskanie wsparcia 
na cały proces projektowy od fazy 
badawczej – poprzez linie pilotażowe 
i działania w zakresie walidacji pro-
duktów – do fazy pierwszej produkcji 
włącznie.

 › Warunkiem wsparcia inwestycji w infra-
strukturę B+R będzie przedstawienie 
przez przedsiębiorstwo planów dotyczą-
cych realizacji prac B+R na zakupionej 
infrastrukturze.

 › Wyłącznym przedmiotem projektu nie może 
być etap pierwszej produkcji

 › Preferowane będą projekty w zakresie przed-
sięwzięć wpisujących się w obszary inteligent-
nych specjalizacji oraz w zakresie przedsię-
wzięć dotyczących wykorzystania technologii 
informacyjno-komunikacyjnych oraz inwestycji 
i rozwiązań organizacyjnych służących redukcji 
wodo-, surowco-, materiało-, transporto- 
i energochłonności procesów produkcyjnych.

 › Wymagany poziom innowacyjności: dotych-
czas nie wskazano.

Regionalne inteligentne  
specjalizacje

1. Technologie off-shore i portowo-logistyczne
2. Technologie interaktywne w środowisku nasyconym informacyjnie
3. Technologie ekoefektywne w produkcji, przesyle, dystrybucji i zużyciu energii i paliw
4. Technologie medyczne w zakresie chorób cywilizacyjnych i okresu starzenia się

Instytucja udzielająca wsparcia Instytucja Pośrednicząca zostanie wyłoniona w trybie zamówienia publicznego

Strona programu  www.rpo.pomorskie.eu
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REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA LATA 2014-2020

Projekty B+R
Inwestycje  
w infrastrukturę B+R

Wdrożenie wyników prac B+R  
w przedsiębiorstwie

Wdrożenie innowacji  
w przedsiębiorstwie

Źródło wsparcia  
oraz wielkość alokacji 

Działanie: 1.2. Badania, rozwój i innowacje w przedsiębiorstwach 
Alokacja na działanie: 176 483 992 EUR

Działanie: 3.2. Innowacje w MŚP
Alokacja na działanie: 32 262 417 EUR

Typ projektów  › Wsparcie prac badawczo-rozwojowych 
w przedsiębiorstwach

 › Tworzenie lub rozwój istniejącego zaplecza 
badawczo-rozwojowego w przedsiębiorstwach 
służącego ich działalności innowacyjnej

 › Wdrożenie i komercjalizacja innowacji produktowych oraz proce-
sowych

Termin najbliższego naboru Nie przewiduje się naboru w 2015 r. 02.11.2015 – 4.01.2016

Alokacja na najbliższy nabór Nie wskazano 192 000 000 PLN

Rodzaj wsparcia Dotacje Dotacje

Beneficjenci  › Przedsiębiorstwa
 › Spółki celowe/spin-off ustanawiane przez publiczne instytucje badawcze oraz przedsiębiorstwa
 › Konsorcja przedsiębiorstw i jednostek naukowych
 › Konsorcja przedsiębiorstw i uczelni (w tym spółek celowych uczelni)
 › Konsorcja przedsiębiorstw i instytutów badawczych
 › Porozumienia wyżej wymienionych podmiotów, reprezentowanych przez lidera

 › Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa

Wartość projektu Minimalna: wartość dofinansowania 200 000 PLN
Maksymalna wartość projektu: 5 000 000 PLN

Minimalna: wartość dofinansowania 200 000PLN
Maksymalna wartość projektu: 10 000 000 PLN

Minimalna wartość dofinansowania: 100 000PLN
Maksymalna wartość dofinansowania: 2 000 000 PLN 
Maksymalna wartość projektu: 10 000 000 PLN

Intensywność wsparcia Mikro i małe przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe – 70%
Badania rozwojowe – 45%
Średnie przedsiębiorstwa:
Badanie przemysłowe – 60%
Badania rozwojowe – 35%
Duże przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe – 50%
Badania rozwojowe – 25%

Duże przedsiębiorstwa – 25%
Średnie przedsiębiorstwa – 35%
Mikro, małe przedsiębiorstwa – 45%

Średnie przedsiębiorstwa – 35%
Mikro, małe przedsiębiorstwa – 45%

Kluczowe kryteria  › Przedsięwzięcie wpisuje się w Regionalną Strategię Innowacji Województwa Śląskiego.
 › Wymagany poziom innowacyjności: dotychczas nie wskazano.

 › Wspierane będą projekty obejmujące wprowadzenie na rynek 
produktu/usługi lub procesu innowacyjnych co najmniej w skali 
regionu. Innowacja wdrażana w wyniku realizacji projektu musi 
być stosowana w województwie śląskim nie dłużej niż 3 lata. › Nie wskazano  › Konieczne jest przedstawienie opisu prac B+R, 

których realizacji będzie służyła dofinansowana 
infrastruktura, oraz opisu ich zastosowania 
w przedsiębiorstwie.

Regionalne inteligentne  
specjalizacje

1. Energetyka (w tym OZE)
2. Medycyna
3. Technologie informacyjne i komunikacyjne

Instytucja udzielająca wsparcia Śląskie Centrum Przedsiębiorczości

Strona programu www.rpo.slaskie.pl

Projekty B+R
Inwestycje  
w infrastrukturę B+R

Wdrożenie wyników prac B+R  
w przedsiębiorstwie

Wdrożenie innowacji  
w przedsiębiorstwie

Kluczowe kryteria
(Kryteria wyboru projektów nie 
zostały jeszcze przyjęte przez 
Komitet Monitorujący RPO WP)

 › Wsparcie skierowane będzie do przedsiębiorstw rozpoczynających i rozwijających 
działalność B+R i ukierunkowane wyłącznie na projekty mieszczące się w obszarach 
inteligentnych specjalizacji.

 › Wymagany poziom innowacyjności: dotychczas nie wskazano.

 › Możliwe będzie uzyskanie wsparcia 
na cały proces projektowy od fazy 
badawczej – poprzez linie pilotażowe 
i działania w zakresie walidacji pro-
duktów – do fazy pierwszej produkcji 
włącznie.

 › Warunkiem wsparcia inwestycji w infra-
strukturę B+R będzie przedstawienie 
przez przedsiębiorstwo planów dotyczą-
cych realizacji prac B+R na zakupionej 
infrastrukturze.

 › Wyłącznym przedmiotem projektu nie może 
być etap pierwszej produkcji

 › Preferowane będą projekty w zakresie przed-
sięwzięć wpisujących się w obszary inteligent-
nych specjalizacji oraz w zakresie przedsię-
wzięć dotyczących wykorzystania technologii 
informacyjno-komunikacyjnych oraz inwestycji 
i rozwiązań organizacyjnych służących redukcji 
wodo-, surowco-, materiało-, transporto- 
i energochłonności procesów produkcyjnych.

 › Wymagany poziom innowacyjności: dotych-
czas nie wskazano.

Regionalne inteligentne  
specjalizacje

1. Technologie off-shore i portowo-logistyczne
2. Technologie interaktywne w środowisku nasyconym informacyjnie
3. Technologie ekoefektywne w produkcji, przesyle, dystrybucji i zużyciu energii i paliw
4. Technologie medyczne w zakresie chorób cywilizacyjnych i okresu starzenia się

Instytucja udzielająca wsparcia Instytucja Pośrednicząca zostanie wyłoniona w trybie zamówienia publicznego

Strona programu  www.rpo.pomorskie.eu
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REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO NA LATA 2014-2020

Projekty B+R
Inwestycje  
w infrastrukturę B+R

Wdrożenie wyników prac B+R  
w przedsiębiorstwie

Wdrożenie innowacji  
w przedsiębiorstwie

Źródło wsparcia  
oraz wielkość alokacji 

Działanie: 1.2. Badania i rozwój w sektorze świętokrzyskiej przedsiębiorczości
Alokacja na działanie: 61 000 000 EUR

Działanie: 2.5. Wsparcie inwestycyjne sektora MŚP.
Alokacja na działanie: 60 794 983 EUR

Typ projektów  › projekty B+R realizowane przez przed-
siębiorstwa

 › stworzenie lub rozwój istnieją-
cego zaplecza badawczo-rozwo-
jowego

 › projekty związane z wdrożeniem 
wyników prac B+R w działalności 
firmy

 › wdrożenie zaawansowanych (innowacyjnych) 
zmian procesu produkcyjnego lub sposobu świad-
czenia usług

Termin najbliższego naboru IV kwartał (listopad/grudzień 2015 r.) Nie przewiduje się naboru w 2015 roku.

Alokacja na najbliższy nabór 60 mln PLN Nie wskazano

Rodzaj wsparcia Dotacja Przewiduje się wykorzystanie instrumentów 
finansowych

Beneficjenci  › Przedsiębiorstwa
 › Przedsiębiorstwa duże pod warunkiem zapewnienia konkretnych efektów dyfuzji działalności innowacyjnej oraz 

B+R do gospodarki oraz pod warunkiem, że projekty będą podejmowane wspólnie z MŚP lub przewidują współpracę 
z MŚP NGO, instytucjami badawczymi

 › Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa

Wartość projektu Minimalna: 50 000 PLN
Maksymalna: 5 000 000 PLN

Minimalna: 50 000 PLN
Maksymalna: 10 000 000 PLN

Minimalna: 50 000 PLN
Maksymalna: 10 000 000 PLN

Minimalna: Nie wskazano
Maksymalna: 9 000 000 PLN

Intensywność wsparcia Mikro i małe przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe – 70%
Badania rozwojowe – 45%
Średnie przedsiębiorstwa:
Badanie przemysłowe – 60%
Badania rozwojowe – 35%
Duże przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe – 50%
Badania rozwojowe – 25%

Duże przedsiębiorstwa – 35%
Średnie przedsiębiorstwa – 45%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 55%

Średnie przedsiębiorstwa – 45%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 55%

Kluczowe kryteria  › Wszystkie typy przedsięwzięć muszą wpisywać się w zakres inteligentnych 
specjalizacji województwa świętokrzyskiego. 

 › Wymagany poziom innowacyjności: dotychczas nie wskazano.

 › Preferencje w zakresie finansowania posiadać będą projekty zgodne regionalnymi inteli-
gentnymi specjalizacjami oraz tworzące nowe miejsca pracy.

 › Wymagany poziom innowacyjności: dotychczas nie wskazano.

 › W konkursie nie jest możliwe dofinan-
sowanie projektów, których efektem 
jest wyłącznie powstanie rozwiązania 
stanowiącego innowację marketingową 
lub organizacyjną.

 › Wsparcie wszystkich inwestycji 
dotyczących infrastruktury B+R 
w przedsiębiorstwach będzie 
uzależnione od przedstawienia 
agendy B+R, dotyczącej plano-
wanych przez daną firmę działań 
badawczo-rozwojowych.

Regionalne inteligentne  
specjalizacje

Inteligentne specjalizacje:
1. Zasobooszczędne budownictwo
2. Przemysł metalowo-odlewniczy
3. Turystyka zdrowotna i prozdrowotna
4. Nowoczesne rolnictwo i przetwórstwo spożywcze
Specjalizacje horyzontalne:
1. Technologie informacyjno-komunikacyjne (ICT)
2. Zrównoważony rozwój energetyczny 
3. Branża targowo-kongresowa

Instytucja udzielająca wsparcia Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego

Strona programu www.rpo-swietokrzyskie.pl
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REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO* NA LATA 2014-2020
*Obecnie trwają pracę nad Szczegółowym Opisem Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014–2020, w związku z tym 
nie ma możliwości przedstawienia szczegółowych danych.

Projekty B+R
Inwestycje  
w infrastrukturę B+R

Wdrożenie wyników prac B+R  
w przedsiębiorstwie

Wdrożenie innowacji  
w przedsiębiorstwie

Źródło wsparcia  
oraz wielkość alokacji 

Priorytet inwestycyjny: 1b. Promowanie inwestycji przedsiębiorstw w badania i innowacje (…)
Alokacja na działanie: Nie wskazano

Priorytet inwestycyjny: 3c. Wspieranie tworzenia i poszerzania zaawansowa-
nych zdolności w zakresie rozwoju produktów i usług
Alokacja na działanie: Nie wskazano

Typ projektów  › wsparcie prac badawczo-rozwojowych 
dla firm

 › tworzenie i rozwój infrastruktury B+R w przed-
siębiorstwach

 › wdrożenie wyników prac badaw-
czo-rozwojowych własnych i 
wypracowanych we współpracy 
z sektorem naukowo-badawczym

 › wprowadzanie innowacji produkto-
wych i procesowych

 › inwestycje w nowoczesne maszyny 
i sprzęt produkcyjny, ewentualnie z 
niezbędną infrastrukturą,

 › rozwój produktów i usług opartych 
na TIK oraz wprowadzenie procesów 
modernizacyjnych

Termin najbliższego naboru Możliwości ogłoszenia naboru zostaną zweryfikowane po wyborze Instytucji Pośredniczącej 
w III kwartale 2015 roku.

Możliwości ogłoszenia naboru zostaną zweryfikowane po wyborze Instytucji 
Pośredniczącej w III kwartale 2015 roku.

Alokacja na najbliższy nabór Nie wskazano Nie wskazano

Rodzaj wsparcia Dotacja Dotacja, instrumenty finansowe

Beneficjenci  › Przedsiębiorstwa 
 › Grupy przedsiębiorstw (w tym m.in. porozumienia, sieci, konsorcja,)
 › Konsorcja: przedsiębiorstw, IOB, podmiotów sektora naukowo-badawczego, uczelni przy 

czym liderem konsorcjum musi być przedsiębiorstwo 

 › MŚP 
 › Grupy przedsiębiorstw (w tym m.in. porozumienia, sieci, konsorcja,) 
 › Podmioty wdrażające instrumenty finansowe

Wartość projektu Nie wskazano Nie wskazano Nie wskazano Nie wskazano

Intensywność wsparcia 1 Duże przedsiębiorstwa – 50% 
Średnie przedsiębiorstwa – 50%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 50%

Duże przedsiębiorstwa – 50% 
Średnie przedsiębiorstwa – 50%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 50%

Średnie przedsiębiorstwa – 50%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 50%

Średnie przedsiębiorstwa – 50%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 50%

Kluczowe kryteria  › przedsięwzięcia muszą wywierać wpływ na rozwój regionalnych inteligentnych specjaliza-
cji województwa; 

 › inwestycje dużych przedsiębiorstw będą wspierane pod warunkiem zapewnienia konkret-
nych efektów dyfuzji działalności B+R+I do polskiej gospodarki; 

 › w przypadku dużych firm preferencją objęte będą projekty podejmowane wspólnie z MŚP 
lub przewidujące współpracę z MŚP, NGO i instytucjami badawczymi; (z zastrzeżeniem, iż 
wkład finansowy z funduszy nie spowoduje znacznego ubytku liczby miejsc pracy w istnie-
jących lokalizacjach na terenie terytorium UE);

 › warunkiem uzyskania wsparcia infrastruktury B+R w przedsiębiorstwie będzie wskazanie 
planowanej agendy badawczej, która będzie realizowana przy wykorzystaniu dofinansowa-
nej infrastruktury.

 › przedsięwzięcia realizowane w obszarze regionalnych inteligentnych spe-
cjalizacji województwa będą objęte preferencjami;

 › priorytetowo będą traktowane również przedsięwzięcia polegające 
na wdrożeniu wyników prac B+R współfinansowanych ze środków unijnych 
w ramach RPO Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014–2020

Regionalne inteligentne  
specjalizacje

1. Ekonomia wody
2. Żywność wysokiej jakości
3. Drewno i meblarstwo.

Instytucja udzielająca wsparcia Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego
Departament Zarządzania Programami Rozwoju Regionalnego/Instytucja Pośrednicząca wyłoniona w przetargu  
prr@warmia.mazury.pl

Strona programu www.rpo.warmia.mazury.pl 

*  Informacje pozyskane bezpośrednio z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego
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REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO NA LATA 2014-2020

Projekty B+R
Inwestycje  
w infrastrukturę B+R

Wdrożenie wyników prac B+R  
w przedsiębiorstwie

Wdrożenie innowacji  
w przedsiębiorstwie

Źródło wsparcia  
oraz wielkość alokacji 

Działanie: 1.2. Wzmocnienie potencjału innowacyjnego przedsiębiorstw Wielkopolski
Alokacja na działanie: 101 900 000 EUR

Działanie: 1.5. Wzmocnienie konkurencyjności 
przedsiębiorstw 
Alokacja na działanie: 277 000 000 EUR

Typ projektów  › Prowadzenie badań w przedsiębior-
stwach

 › Wsparcie infrastruktury B+R 
poprzez stworzenie lub rozwój 
istniejącego zaplecza badawczo-
-rozwojowego

 › Wsparcie przygotowania do 
wdrożenia własnych lub zakupio-
nych wyników badań naukowych/
technologii

 › Wsparcie wysoko innowacyjnych projektów 
wdrażających innowacje technologiczne, proceso-
we oraz produktowe.

Termin najbliższego naboru Nie przewiduje się naboru w 2015 r. III kwartał 2015 r. 
Dla poddziałania wzmacniającego konkurencyjność 
kluczowych obszarów gospodarki regionu.

Alokacja na najbliższy nabór Nie wskazano 398 000 000 PLN

Rodzaj wsparcia Dotacja Przewiduje się wykorzystanie instrumentów 
finansowych

Beneficjenci  › Przedsiębiorstwa lub ich grupy
 › Konsorcja przedsiębiorstw i jednostek naukowych, uczelni (w tym spółek celowych uczelni) lub organizacji pozarzą-

dowych (wiodącą rolę pełni przedsiębiorstwo)
 › Podmioty wdrażające instrumenty finansowe

 › Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa

Wartość projektu Minimalna: Nie wskazano
Maksymalna: 25 000 000 PLN

Minimalna: 50 000 PLN
Maksymalna: 5 000 000 PLN

Intensywność wsparcia Mikro i małe przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe – 70%
Badania rozwojowe – 45%
Średnie przedsiębiorstwa:
Badanie przemysłowe – 60%
Badania rozwojowe – 35%
Duże przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe – 50%
Badania rozwojowe – 25%

Duże przedsiębiorstwa – 25%
Średnie przedsiębiorstwa – 35%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 45%

Średnie przedsiębiorstwa – 35%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 45%

Kluczowe kryteria  › Zakres projektu musi obejmować także poprzednie fazy, tj. eksperymentalne prace rozwojowe/fazę demonstracji i fazę 
walidacji.

 › Wymagany poziom innowacyjności: dotychczas nie wskazano.
 › Wsparcie w ramach działania precyzuje też wykluczenia niektórych sektorów oraz typów beneficjentów.

 › Trwałość projektu musi być utrzymana przez min. 
trzy lata od daty jego ukończenia.

 › Wymagany poziom innowacyjności: dotychczas 
nie wskazano.

Regionalne inteligentne  
specjalizacje

1. Biosurowce i żywność dla świadomych konsumentów 
2. Wnętrza przyszłości – branża meblarska
3. Przemysł jutra – produkcja i naprawa maszyn oraz urządzeń, przemysł motoryzacyjny
4. Wyspecjalizowane procesy logistyczne 
5. Rozwój oparty na ICT 
6. Nowoczesne technologie medyczne

Instytucja udzielająca wsparcia Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego

Strona programu www.wrpo.wielkopolskie.pl
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REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO NA LATA 2014-2020

Projekty B+R
Inwestycje  
w infrastrukturę B+R

Wdrożenie wyników prac B+R  
w przedsiębiorstwie

Wdrożenie innowacji  
w przedsiębiorstwie

Źródło wsparcia  
oraz wielkość alokacji 

Działanie: 1.1. Projekty badawczo-rozwojo-
we przedsiębiorstw
Alokacja na działanie: 29 500 000 EUR

Działanie: 1.2. Rozwój infrastruktury B+R 
w przedsiębiorstwach
Alokacja na działanie: 23 846 500 EUR

Działanie: 1.4. Wdrażanie wyni-
ków prac B+R
Alokacja na działanie: 
25 000 000 EUR

Działanie: 1.5 Inwestycje przedsiębiorstw 
wspierające rozwój regionalnych specjali-
zacji oraz inteligentnych specjalizacji
Alokacja na działanie: 42 100 000 EUR

Typ projektów  › Projekty badawczo-rozwojowe przed-
siębiorstw wraz z przygotowaniem do 
wdrożenia w działalności gospodarczej

 › Tworzenie i rozwój infrastruktury B+R 
w przedsiębiorstwach,

 › Tworzenie i rozwój wspólnej infrastruktury 
B+R dla przedsiębiorstw

 › Wdrażanie wyników prac B+R.  › Innowacyjne inwestycje przedsię-
biorstw poprzez wdrożenie innowacji 
produktowych, procesowych i organiza-
cyjnych.

Termin najbliższego naboru Grudzień 2015 r. Brak przewidzianych naborów w roku 2015 Brak przewidzianych naborów 
w roku 2015

Grudzień 2015 r.

Alokacja na najbliższy nabór Nie wskazano Nie wskazano Nie wskazano Nie wskazano

Rodzaj wsparcia Dotacje Dotacje Dotacje Dotacje

Beneficjenci  › Mikro, małe, średnie i duże przedsiębior-
stwa;

 › Partnerstwa przedsiębiorstw;
 › Partnerstwa naukowo-przemysłowe, 

w których liderem jest przedsiębiorstwo.

 › Mikro, małe, średnie i duże przedsiębiorstwa;
 › Partnerstwa przedsiębiorstw;
 › Partnerstwa naukowo-przemysłowe, 

w których liderem jest przedsiębiorstwo
 › Instytucje otoczenia biznesu

 › Mikro, małe i średnie przedsię-
biorstwa

 › Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa

Wartość projektu Minimalna wartość dofinansowania: 
50 000 PLN

Maksymalna wartość kosztów  
kwalifikowanych: 10 mln PLN

Maksymalna wartość kosztów  
kwalifikowanych: 8 mln PLN

Maksymalna wartość kosztów  
kwalifikowanych: 8 mln PLN

Intensywność wsparcia Mikro i małe przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe – 70%
Badania rozwojowe – 45%
Średnie przedsiębiorstwa:
Badanie przemysłowe – 60%
Badania rozwojowe – 35%
Duże przedsiębiorstwa:
Badania przemysłowe – 50%
Badania rozwojowe – 25%

Duże przedsiębiorstwa – 35%
Średnie przedsiębiorstwa – 45%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 55%

Średnie przedsiębiorstwa – 45%
Mikro i małe przedsiębiorstwa 
– 55%

Średnie przedsiębiorstwa – 45%
Mikro i małe przedsiębiorstwa – 55%

Kluczowe kryteria  › Wyłącznym etapem projektu nie może być 
etap pierwszej produkcji. Preferowane 
będą przedsięwzięcia, które służyć będą 
nawiązywaniu bądź rozwijaniu współpracy 
badawczo-rozwojowej z innymi przedsię-
biorstwami lub organizacjami badawczymi.

 › Wymagany poziom innowacyjności: 
dotychczas nie wskazano.

 › Wspierane będą jedynie przedsięwzięcia 
zgodne z regionalnymi inteligentnymi 
specjalizacjami

 › Inwestycje dużych przedsiębiorstw są 
możliwe pod warunkiem zapewnienia 
konkretnych efektów dyfuzji działalności 
badawczo-rozwojowej do regionalnej 
gospodarki.

 › Wymagany poziom innowacyjności: do-
tychczas nie wskazano.

 › Warunkiem koniecznym jest 
zgodność projektu z regionalną 
strategią na rzecz inteligentnych 
specjalizacji województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 › Wymagany poziom innowacyj-
ności: dotychczas nie wskazano.

 › Premiowane będą wdrożenia 
wyników prac B+R zrealizowa-
nych przy współfinansowaniu ze 
środków publicznych.

 › Działania rozwijające działalność w 
obszarach regionalnych specjalizacji lub 
inteligentnych specjalizacji wojewódz-
twa zachodniopomorskiego

 › Wymagany poziom innowacyjności: 
dotychczas nie wskazano.

Regionalne inteligentne  
specjalizacje

1. Biogospodarka
2. Działalność morska i logistyka 
3. Przemysł metalowo-maszynowy 
4. Usługi przyszłości (dynamicznie rozwijająca się branża ICT, IT, KPO)
5. Turystyka i zdrowie.

Instytucja udzielająca wsparcia Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego
Wydział Wdrażania Regionalnych Programów Operacyjnych

Strona programu www.rpo.wzp.pl
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8. ŹRÓDŁA INFORMACJI O FUNDUSZACH EUROPEJSKICH

GŁÓWNE ŹRÓDŁA INFORMACJI

www.funduszeeuropejskie.gov.pl Portal www.FunduszeEuropejskie.gov.pl to wiarygodne źródło informacji na temat 
możliwości pozyskiwania środków unijnych. Ze strony można się dowiedzieć m.in., jak 
krok po kroku ubiegać się o środki unijne oraz jakie są możliwości dofinansowania dla 
naszych pomysłów i projektów.

Na Portalu użytkownicy znajdą praktyczne informacje i funkcjonalności potrzebne 
zarówno podczas ubiegania się o wsparcie, jak i przy realizacji projektów np.:

 – Wyszukiwarkę Dotacji – w wyszukiwarce znajdują się informacje o wszystkich 
możliwościach uzyskania wsparcia z Funduszy Europejskich. Dzięki intuicyjnym 
filtrom użytkownik w łatwy i szybki sposób będzie mógł odnaleźć interesujące 
go źródło finansowania.

 – Informacje na temat możliwości i sposobów pozyskania Funduszy Europejskich 
skierowane do różnych grup potencjalnych beneficjentów: np. przedsiębiorstw, 
osób planujących założenie działalności gospodarczej, potencjalnych uczestników 
projektów zainteresowanych rozwojem zawodowym.

 – Informacje w formie instrukcji i poradników ułatwiających zrozumienie zagadnień 
związanych z Funduszami Europejskimi oraz ubieganiem się o dotacje.

 – Wyszukiwarkę szkoleń i konferencji.

 – Dane kontaktowe wszystkich Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich 
w Polsce oraz możliwość znalezienia ich w konkretnym województwie.

 – Dokumenty i publikacje informacyjne o środkach europejskich.

 – Informacje o wszystkich projektach, które otrzymały dofinansowanie z Funduszy 
Europejskich.

Na Portalu Funduszy Europejskich znajdują się również przekierowania do stron 
wszystkich instytucji zajmujących się zarządzaniem środkami UE.

Finansowanie prac badawczo-rozwojowych i innowacji 
Przewodnik po ofercie programów operacyjnych 2014–2020 dla mikro, małych i średnich przedsiębiorców



9. PUNKTY INFORMACYJNE FUNDUSZY EUROPEJSKICH

Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich umożliwiają potencjalnym beneficjentom bezpłatne uzyskanie informacji dotyczą-

cych procesu ubiegania się o dofinansowanie, a także wsparcie na etapie realizacji projektu. 

Zakres usług tych punktów obejmuje:

 – diagnozę klienta – zaklasyfikowanie pomysłu na projekt do konkretnego priorytetu i działania w programie finansowanym 

z Funduszy Europejskich, 

 – informowanie o warunkach, kryteriach i procedurach przyznania dotacji,

 – przedstawienie „krok po kroku” procesu ubiegania się o dofinansowanie w tym: przekazanie danych kontaktowych do insty-

tucji, które przyznają dotacje zgodnie ze zdiagnozowanym pomysłem na projekt,

 – pomoc beneficjentom ostatecznym w znalezieniu odpowiedniego źródła wsparcia,

 – wstępną pomoc w rozliczaniu projektów,

 – organizowanie spotkań informacyjnych oraz szkoleń dla beneficjentów i potencjalnych beneficjentów

 – pomoc przy przygotowywaniu wniosków/projektów (pomoc w zidentyfikowaniu kluczowych obszarów projektu oraz odnie-

sienie ich do zasad i warunków decydujących o przyznaniu dotacji z Funduszy Europejskich). 

 – pomoc w realizacji projektu. 

GŁÓWNE PUNKTY INFORMACYJNE FUNDUSZY EUROPEJSKICH

Województwo Nazwa i adres punktu Telefony do konsultantów

Województwo  
dolnośląskie

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich we Wrocławiu
Wybrzeże J. Słowackiego 12-14, 50-411 Wrocław

(71) 776 95 01 
(71) 776 96 51

Województwo  
kujawsko-pomorskie

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Bydgoszczy
Jagiellońska 9, 85-950 Bydgoszcz

(52) 321 33 42 
(52) 327 68 84 
797 304 123

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Toruniu
Pl. Teatralny 2, 87-100 Toruń

(56) 62 18 409 
(56) 62 18 341 
(56) 62 18 486 
(56) 62 18 268 
797 304 122

Województwo  
łódzkie

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Łodzi
ul. Moniuszki 7/9, 90-101 Łódź

(42) 663 31 07 
(42) 663 34 05 
(42) 291 97 60 
fax: (42) 663 30 94

Województwo  
lubelskie

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Lublinie
ul. Stefczyka 3B/018, 20-151 Lublin

(81) 441 68 65 
(81) 441 68 64  
fax: (81) 441 68 65

Województwo  
lubuskie

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Zielonej Górze
ul. Bolesława Chrobrego 1-3-5, 65-043 Zielona Góra

(68) 4565 454 
(68) 4565 480 
(68) 4565 488 
(68) 4565 499 
(68) 4565 535

37  Finansowanie prac badawczo-rozwojowych i innowacji 
Przewodnik po ofercie programów operacyjnych 2014–2020 dla mikro, małych i średnich przedsiębiorców
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Województwo Nazwa i adres punktu Telefony do konsultantów

Województwo  
małopolskie

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Krakowie
ul. Wielicka 72B, 30-552 Kraków

(12) 616 0 616 
(12) 616 0 626 
(12) 616 0 636 
(12) 616 0 646 
(12) 616 0 656  
(12) 616 0 666  
(12) 616 0 676  
(12) 616 0 686 
fax: (12) 29 90 941

Województwo  
mazowieckie

Centralny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich
Żurawia 3/5, 00-503 Warszawa

(22) 626 06 32  
(22) 626 06 33

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Warszawie
Jagiellońska 74, 03-301 Warszawa

801 101 101 
(22) 542 22 73 
(22) 542 27 31

Województwo  
opolskie

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Opolu
ul. Barlickiego 17, 45-083 Opole

(77) 440 47 20 
(77) 440 47 21 
(77) 440 47 22  
fax: (77) 440 47 21

Województwo  
podkarpackie

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Rzeszowie
ul. Ł. Cieplińskiego 4, 35-010 Rzeszów

(17) 747 64 15 
(17) 747 64 82 
fax: (17) 747 64 83

Województwo  
podlaskie

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Białymstoku
ul. Poleska 89, 15-874 Białystok

(85) 66 54 516 
(85) 66 54 599 
(85) 66 54 302  
(85) 66 54 383 
(85) 66 54 384 
fax: (85) 66 54 474 
infolinia: 0 801 308 013

Województwo  
pomorskie

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Gdańsku
ul. Augustyńskiego 2, 80-819 Gdańsk

(58) 326 81 52  
(58) 326 81 48 
(58) 326 81 47 
fax: (58) 326 81 34

Województwo  
śląskie

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Katowicach
ul. Dąbrowskiego 23, 40-037 Katowice

(32) 77 40 172  
(32) 77 40 193 
(32) 77 40 194  
(32) 77 40 418

Województwo  
świętokrzyskie

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Kielcach
ul. Św. Leonarda 1, 25-311 Kielce

(41) 343 22 95  
(41) 340 30 25 
(41) 301 01 18 
bezpłatna infolinia 800 800 440

Województwo  
warmińsko-mazurskie

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Olsztynie
Kościuszki 89/91, 10-950 Olsztyn

(89) 521 93 86  
(89) 521 93 85

(89) 521 94 82  
(89) 521 94 83 
fax: (89) 51 25 179

Województwo  
wielkopolskie

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Poznaniu
ul. Szyperska 14, 61-754 Poznań

(61) 626 61 93  
(61) 626 61 92

(61) 626 61 90 
fax: (61) 626 63 01

Województwo  
zachodniopomorskie

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Szczecinie
ul. Kuśnierska 12b, 70-536 Szczecin

bezpłatna infolinia: 800 345 534

fax: 91 488 10 15

Dane wszystkich punktów informacyjnych w tym lokalnych znajdują się na stronie:  
www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/punkty/#/
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10. WYKAZ INSTYTUCJI UDZIELAJĄCYCH WSPARCIA  
 NA POZIOMIE CENTRALNYM

W ramach systemu dystrybucji funduszy europejskich zdefiniowane są następujące podmioty:

 – Instytucja zarządzająca – jest odpowiedzialna za zarządzanie programem i jego wdrażanie;

 – Instytucja pośrednicząca – wypełnia część wydelegowanych jej przez instytucje zarządzającą obowiązków, odpowiada rów-

nież za monitoring i ewaluacje poszczególnych etapów realizacji programu;

 – Instytucja wdrażająca – odpowiedzialna za przyjmowanie i rozpatrywanie wniosków o dofinansowanie oraz monitorowanie 

i raportowanie z realizacji poszczególnych projektów. 

 

Należy jednak podkreślić, że nie wszystkie programy wdrażane są przez zespół trzech instytucji. W wielu przypadkach np. 

instytucja pośrednicząca pełni jednocześnie funkcję instytucji wdrażającej łącząc zestawy kompetencji właściwe dla obu 

tych szczebli.

Instytucja Kontakt Wdrażane działania z zakresu B+R i innowacji

MINISTERSTWO INFRASTRUKTURY 
I ROZWOJU

ul. Wspólna 2/4 

00-926, Warszawa 

tel. (22) 273 70 00

www.mir.gov.pl

Instytucja zarządzająca 

MINISTERSTWO GOSPODARKI Plac Trzech Krzyży 3/5

00-507, Warszawa

tel. (22) 693 50 00

www.mg.gov.pl

Program Operacyjny Inteligentny Rozwój 2014–2020:

 › Działanie: 2.1 Wsparcie inwestycji w infrastrukturę B+R 
przedsiębiorstw. (PO Inteligentny Rozwój)

POLSKA AGENCJA ROZWOJU 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

ul. Pańska 81/83 

00-834, Warszawa 

tel. (22) 432 71 25

www.parp.gov.pl

Program Operacyjny Polska Wschodnia 2014–2020:

 › Działanie: 1.3.1. Wdrażanie innowacji przez MŚP

 › Działanie: 1.3.2. Tworzenie sieciowych produktów przez MŚP

 ›  Działanie: 1.4. Wzór na konkurencję

 
Program Operacyjny Inteligentny Rozwój 2014–2020:

 › Działanie: 3.2.1 Badania na rynek

NARODOWE CENTRUM BADAŃ 
I ROZWOJU

ul. Nowogrodzka 47a

00-695, Warszawa

tel. (22) 39 07 401

www.ncbr.gov.pl

Program Operacyjny Inteligentny Rozwój 2014–2020:

 › Działanie: 1.1. Projekty B+R przedsiębiorstw

BANK GOSPODARSTWA  
KRAJOWEGO

Al. Jerozolimskie 7

00-955, Warszawa 

tel. 801 667 655 

lub (22) 596 59 00

www.bgk.pl

Program Operacyjny Inteligentny Rozwój 2014-2020: 

 › Działanie: 3.2.2 Kredyt na innowacje technologiczne
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11. WYKAZ INSTYTUCJI UDZIELAJĄCYCH WSPARCIA  
 NA POZIOMIE REGIONALNYM

 

Województwo
Instytucja zarządzająca  
– Urząd Marszałkowski

Instytucja udzielająca 
wsparcia*

Strona internetowa  
regionalnego programu  
operacyjnego

Wdrażane działania  
z zakresu B+R i innowacji

Województwo  
dolnośląskie

Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Dolnośląskiego
ul. Wybrzeże Juliusza 
Słowackiego 12-14 
50-411, Wrocław
tel. (71) 776 90 53
www.umwd.dolnyslask.pl

Dolnośląska Instytucja 
Pośrednicząca
ul. Strzegomska 2-4
53-611, Wrocław
tel. (71) 776 58 02
www.dip.dolnyslask.pl 

www.rpo.dolnyslask.pl Działanie: 1.2. Innowacyjne 
przedsiębiorstwa-konkurs 
horyzontalny.
Działanie: 1.5. Rozwój 
produktów i usług MŚP

Województwo  
kujawsko-pomorskie

Urząd Marszałkowski 
Województwa Kujawsko-
Pomorskiego 
Plac Teatralny 2
87-100, Toruń
tel. (56) 62 18 600
www.kujawsko-
pomorskie.pl 

Instytucja 
Pośrednicząca: Nie 
została wyłoniona
Instytucja 
odpowiedzialna za nabór: 
Urząd Marszałkowski 
Województwa Kujawsko-
Pomorskiego
Departament Wdrażania 
Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego 
Plac Teatralny 2
87-100, Toruń
tel. (56) 62-18-700

www.rpo.kujawsko-
pomorskie.pl

Działanie: 1.2. Promowanie 
inwestycji przedsiębiorstw 
w badania i innowacje (UM)*
Działanie: 1.6. Wspieranie 
tworzenia i rozszerzania 
zaawansowanych zdolności 
w zakresie rozwoju
produktów i usług (UM)*

Województwo  
łódzkie

Urząd Marszałkowski 
Województwa Łódzkiego
 al. Piłsudskiego 8
 90-051, Łódź 
tel. 695 356 594
www.lodzkie.pl 

Centrum Obsługi 
Przedsiębiorcy
ul. Moniuszki 7/9
90 – 101, Łódź
tel. (42) 230 15 50

www.rpo.lodzkie.pl Działanie: I.2. Inwestycje 
przedsiębiorstw w badania 
i innowacje
Działanie: II.3. Zwiększenie 
konkurencyjności MŚP

Województwo  
lubelskie

Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Lubelskiego
ul. Spokojna 4
20-074, Lublin
tel. (81) 44 16 600
www.lubelskie.pl 

Lubelska Agencja 
Wspierania 
Przedsiębiorczości
ul. Wojciechowska 9a
20-704, Lublin
tel. (81) 46 23 800 

www.rpo.lubelskie.pl Działanie: 1.2. Badania 
celowe
Działanie: 1.3. Infrastruktura 
badawczo-rozwojowa 
w przedsiębiorstwach
Działanie: 3.7. Wzrost 
konkurencyjności MŚP

Województwo  
lubuskie

Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Lubuskiego
ul. Podgórna 7
65-057, Zielona Góra 
tel. (68) 45 65 200
www.bip.lubuskie.pl 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Lubuskiego
Departament 
Zarządzania 
Regionalnym Programem 
Operacyjnym
 ul. Chrobrego 1-3-5
65-043, Zielona Góra
tel. (68) 45 65 171

www.rpo2020.lubuskie.pl Działanie: 1.1. Badania 
i innowacje
Działanie: 1.5.Rozwój 
sektora MŚP (UM)*
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Województwo
Instytucja zarządzająca  
– Urząd Marszałkowski

Instytucja udzielająca 
wsparcia*

Strona internetowa  
regionalnego programu  
operacyjnego

Wdrażane działania  
z zakresu B+R i innowacji

Województwo  
małopolskie

Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Małopolskiego
ul. Basztowa 22
31-156, Kraków
tel. (12) 63-03-107
www.malopolskie.pl 

Małopolskie Centrum 
Przedsiębiorczości
ul. Jasnogórska 11
31-358, Kraków
tel. (12) 376 91 00

www.rpo.malopolska.pl Działanie: 1.2. 
Badania i innowacje 
w przedsiębiorstwach
Działanie: 3.4. Rozwój 
i konkurencyjność 
małopolskich MŚP

Województwo  
mazowieckie

Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Mazowieckiego
ul. Jagiellońska 26
03-719, Warszawa
tel. (22) 59 79 100
www.mazovia.pl 

Mazowiecka Jednostka 
Wdrażania Programów 
Unijnych
ul. Jagiellońska 74 
03-301, Warszawa
tel. (22) 542 20 00 

www.rpo.mazovia.pl;
www.funduszedlamazowsza.eu

Działanie: 1.2. Działalność 
badawczo-rozwojowa 
przedsiębiorstw
Działanie: 3.3 Innowacje 
MŚP

Województwo  
opolskie

Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Opolskiego
ul. Piastowska 14
46-020, Opole
tel. (77) 541 64 10
www.opolskie.pl/serwis 

Opolskie Centrum 
Rozwoju Gospodarczego
ul. Spychalskiego 1a 
45-716 Opole
tel. (77) 403 36 00

www.rpo.opolskie.pl Działanie: 1.1 Innowacje 
w przedsiębiorstwach
Działanie: 2.1 Nowe 
produkty i usługi w MŚP

Województwo  
podkarpackie

Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Podkarpackiego
al. Łukasza Cieplińskiego 4
35-010, Rzeszów
tel. (17) 850 1700
www.umwp.
podkarpackie.pl 

Organizacja  
odpowiedzialna za nabór:
Departament Wspierania 
Przedsiębiorczości 
Urzędu 
Marszałkowskiego  
tel. (17) 747 61 70
Organizacja odpowie-
dzialna za protesty: 
Departament 
Zarządzania RPO Urzędu 
Marszałkowskiego  
tel. (17) 747 67 05

www.rpo.podkarpackie.pl Działanie: 1.2. Badania 
przemysłowe, prace 
rozwojowe oraz ich 
wdrożenia.
Działanie: 1.4. Wsparcie 
MŚP

Województwo  
podlaskie

Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Podlaskiego 
ul. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego 1 
15-888, Białystok
tel. (85) 66 54 549
www.wrotapodlasia.pl 

Instytucja Pośrednicząca 
zostanie wyłoniona 
w trybie zamówienia 
publicznego

www.rpowp.wrotapodlasia.pl Działanie: 1.2. Wspieranie 
transferu wiedzy, innowacji, 
technologii i komercjalizacji 
wyników B+R oraz 
rozwój działalności B+R 
w przedsiębiorstwach
Działanie: 1.3. 
Wspieranie inwestycji 
w przedsiębiorstwach

Województwo  
pomorskie

Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Pomorskiego
ul. Okopowa 21/27
80-810, Gdańsk
tel. (58) 326-15-55
www.pomorskie.eu 

Instytucja Pośrednicząca 
zostanie wyłoniona 
w trybie zamówienia 
publicznego.

rpo.pomorskie.eu Działanie: 1.1. Ekspansja 
przez innowacje
Działanie: 2.2. Inwestycje 
profilowane

Województwo  
śląskie

Urząd Marszałkowski 
Województwa Śląskiego  
ul. Ligonia 46
40-037, Katowice
tel. (32) 207 88 88
www.slaskie.pl 

Śląskie Centrum 
Przedsiębiorczości
ul. Katowicka 47
41-500, Chorzów 
tel. (32) 743 91 60

www.rpo.slaskie.pl Działanie: 1.2. Badania, 
rozwój i innowacje 
w przedsiębiorstwach
Działanie: 3.2. Innowacje 
w MŚP
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Województwo
Instytucja zarządzająca  
– Urząd Marszałkowski

Instytucja udzielająca 
wsparcia*

Strona internetowa  
regionalnego programu  
operacyjnego

Wdrażane działania  
z zakresu B+R i innowacji

Województwo  
świętokrzyskie

Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Świętokrzyskiego
al. IX Wieków Kielc 3 
25-516, Kielce
tel. (41) 342 15 30
www.sejmik.kielce.pl 

Departament Wdrażania 
Europejskiego 
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego Urzędu 
Marszałkowskiego
ul Sienkiewicza 63 
25-002, Kielce
tel. (41) 36 58 100

www.rpo-swietokrzyskie.pl Działanie: 1.2. 
Badania i rozwój 
w sektorze świętokrzyskiej 
przedsiębiorczości (UM)*
Działanie: 2.5. Wsparcie 
inwestycyjne sektora MŚP 
(UM)*

Województwo  
warmińsko-mazurskie

Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego
ul. Emilii Plater 1 
11-041, Olsztyn
tel. (89) 521 90 00
www.bip.warmia.mazury.
pl/urzad_marszalkowski 

Nie wyłoniono jeszcze 
instytucji udzielającej 
wsparcia.

www.rpo.warmia.mazury.pl 

Województwo  
wielkopolskie

Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego
al. Niepodległości 34 
61-714, Poznań
tel. (61) 626 66 66
www.umww.pl 

Departament 
Wdrażania Programu 
Regionalnego Urzędu 
Marszałkowskiego 
al. Niepodległości 34 
61-714, Poznań
tel. (61) 626 61 00

www.wrpo.wielkopolskie.pl Działanie: 1.2. Wzmocnienie 
potencjału innowacyjnego 
przedsiębiorstw 
Wielkopolski(UM)*
Działanie: 1.5. Wzmocnienie 
konkurencyjności 
przedsiębiorstw(UM)*

Województwo  
zachodniopomorskie

Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Zachodniopomorskiego
ul. Korsarzy 34  
70-540, Szczecin
tel. zależny od jednostki 
organizacyjnej
www.wzp.pl 

Wydział Wdrażania 
RPO Urzędu 
Marszałkowskiego
ul. Monte Cassino 2 
Koszalin, 75-412
tel. (94) 31 77 411

www.rpo.wzp.pl Działanie: 1.1. Projekty 
badawczo–rozwojowe 
przedsiębiorstw
Działanie: 1.2. Rozwój 
infrastruktury B+R 
w przedsiębiorstwach
Działanie: 1.4. Wdrażanie 
wyników prac B+R
Działanie: 1.5 Inwestycje 
przedsiębiorstw wspierające 
rozwój regionalnych 
specjalizacji oraz 
inteligentnych specjalizacji

*Za dane działanie odpowiada Urząd Marszałkowski
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12. NAJCZĘŚCIEJ ZADAWANE PYTANIA

1. Czy istnieje możliwość realizowania Projektu w konsorcjum z innym przedsiębiorcą lub jednostką 
naukową?

Odpowiedź na to pytanie może być różna w odniesieniu do poszczególnych programów wsparcia. Potencjalna możliwość 

realizacji projektu w ramach konsorcjum z innymi podmiotami jest określona w zasadach konkretnego programu, w ramach, 

którego dystrybuowane są środki. 

2. Czy w ramach projektu B+R możliwy jest zakup aparatury badawczej i współfinansowanie go 
ze środków dotacji?

W ramach projektów obejmujących prowadzenie prac badawczo-rozwojowych nie ma możliwości współfinansowania 

z dotacji zakupu sprzętu czy aparatury badawczej. Dofinansowaniu podlega jedynie koszt amortyzacji lub wynajmu 

czy leasingu wykorzystywanych urządzeń w okresie oraz w stopniu, w jakim dany sprzęt był wykorzystywany na po-

trzeby projektu. 

Zatem jedyną szansą, w której całość kosztów związanych z zakupem środka trwałego będzie możliwa w ramach projektu 

badawczego jest jego całkowite zamortyzowanie w okresie realizacji projektu, do którego środek ten będzie alokowany 

w 100%.

3. Czy mogę starać się o refundację wydatków poniesionych na realizację już zakończonej inwestycji? 

Nie ma możliwości pozyskania dofinansowania ze środków UE na przedsięwzięcia, które zostały już w pełni zrealizowane. 

Ponad to, co do zasady nie jest możliwe uzyskanie wsparcia na inwestycje, których realizacja została rozpoczęta przed 

złożeniem wniosku o dofinansowanie. 

4. Co to znaczy, że projekt musi się wpisywać w krajowe lub regionalne inteligentne specjalizacje? 

Planując dystrybucję środków unijnych przyznanych Polsce w perspektywie finansowej UE 2014–2020, zarówno dla całego 

kraju, jak i poszczególnych regionów (województw), zostały wskazane dziedziny, w ramach których rozwój daje największe 

szanse na sukces gospodarczy, zwiększenie konkurencyjności i osiągnięcie przewag nad innymi państwami czy regiona-

mi. Wskazane dziedziny tworzą katalog krajowych oraz w poszczególnych województwach regionalnych inteligentnych 

specjalizacji. Z założenia mają to być katalogi otwarte, podlegające weryfikacji i zmianom w oparciu o przebieg rozwoju 

gospodarczego.

Wskazane krajowe oraz regionalne inteligentne specjalizacje wskazują priorytetowe obszary do rozwoju, zwłaszcza w za-

kresie badań, rozwoju i działalności innowacyjnej. W związku z tym, wiele programów zakłada preferencję projektów zgod-

nych z krajowymi (w przypadku programów centralnych) lub regionalnymi (w przypadku regionalnych programów operacyj-

nych) inteligentnymi specjalizacjami. W niektórych programach zgodność projektu z inteligentnymi specjalizacjami będzie 

warunkiem koniecznym do otrzymania wsparcia.

5. Czy mogę otrzymać wsparcie z Unii Europejskiej na bieżącą działalność?

Środki UE nie mogą być wykorzystywane na wsparcie bieżącej działalności przedsiębiorstwa.

Dofinansowanie może zostać wykorzystane jedynie na rzecz nowych inwestycji lub projektów badawczo-rozwojowych, 

które mają na celu rozwój i wzrost konkurencyjności oraz innowacyjności przedsiębiorstwa.
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6. Co decyduje o tym, kto otrzyma dofinansowanie?

Większość naborów wniosków o dofinansowanie odbywa się w procedurze konkursowej, w ramach której złożone aplikacje 

podlegają ocenie zgodnie z procedurą przyjętą dla danego programu. Kryteria oceny są ogłaszane zazwyczaj wraz z ogło-

szeniem naboru wniosków o dofinansowanie i mogą się różnić pomiędzy poszczególnymi naborami.

Najczęściej, pierwszy etap zakłada ocenę formalną, podczas której weryfikowane są takie aspekty jak kompletność dokumen-

tacji oraz formalna poprawność jej przygotowania. W dalszej kolejności, prowadzona jest ocena merytoryczna. Najczęściej 

przewiduje ona serię punktowanych kryteriów, mających na celu sprawdzenie atrakcyjności projektu oraz jego zgodności 

z celami całego programu. Niektóre programy w ramach oceny merytorycznej zakładają jeszcze prezentację projektu przed 

panelem ekspertów, który ocenia zarówno spójność merytoryczną projektu oraz zasadność wnioskowanego wsparcia. 

Na podstawie liczby punktów otrzymanych podczas całej oceny merytorycznej tworzona jest lista rankingowa wszystkich 

zgłoszonych projektów. Najlepsze przedsięwzięcia mogą liczyć na dofinansowanie.

7. Czy Unia Europejska finansuje projekty w 100 proc.?

Nie, projekty realizowane przez przedsiębiorstwa nigdy nie są finansowane w 100%. 

Maksymalna dopuszczalna intensywność wsparcia, które przysługuje wnioskodawcy zależy od rodzaju projektu, typu pro-

gramu, działania czy miejsca realizacji inwestycji lub nawet struktury projektu. Projekty badawczo-rozwojowe mogą liczyć 

na wsparcie w innej wysokości, niż przedsięwzięcia inwestycyjne. 

Szczegółowo dopuszczalne limity intensywności dla regionalnej pomocy inwestycyjnej oraz pomocy na działalność badaw-

czą, rozwojową i innowacyjną zostały omówione w części ogólnej niniejszego przewodnika. 

8. Skąd mam wiedzieć, jakie wydatki mogę ponieść w czasie realizowania swojego projektu?

Nie wszystkie wydatki związane z danym projektem będą stanowić koszty kwalifikowane, które podlegają dofinansowaniu z fun-

duszy unijnych. Tzw. wydatki niekwalifikowane są częścią każdego projektu i muszą być w całości sfinansowane przez beneficjenta. 

Szczegółowy katalog kosztów kwalifikowanych – takich, które mogą być współfinansowane ze środków unijnych – może być 

różny w poszczególnych programach operacyjnych i najczęściej jest on określony w oddzielnym dokumencie stanowiącym 

podręcznik kwalifikowania wydatków. 

Warto jednak podkreślić, że ponoszone wydatki zawsze muszą być zgodne z celem projektu i wnioskiem o dofinansowanie. 

Ocena, czy dany wydatek jest kwalifikowany jest dokonywana na każdym etapie związanym z projektem (aplikowanie, 

realizacja, kontrola końcowa oraz trwałość projektu).

9. Skąd mogę wiedzieć, czy na mój projekt jest dostępne jakiekolwiek dofinansowanie?

Informacje odnośnie dostępnego dofinansowania można uzyskać w punktach informacyjnych lub na stronach internetowych 

instytucji odpowiedzialnych za dystrybucję wsparcia.

Szczegółowa lista instytucji oraz punktów informacyjnych wraz z danymi kontaktowymi została przedstawiona w jednym 

z rozdziałów tego podręcznika.

10. Czy badając status MMŚP spółki trzeba brać pod uwagę również jej powiązania osobowe i kapitałowe?

Tak, badając status przedsiębiorstwa, należy również uwzględniać jej powiązania zarówno kapitałowe, jak również osobo-

we. W zależności od skali tych powiązań, zróżnicowany będzie również wpływ podmiotów powiązanych na status MMŚP 

badanego przedsiębiorstwa. 

Szczegółowe zasady oceny statusu przedsiębiorstwa zostały przedstawione w niniejszym przewodniku w części dotyczącej 

statusu MMŚ.

Finansowanie prac badawczo-rozwojowych i innowacji 
Przewodnik po ofercie programów operacyjnych 2014–2020 dla mikro, małych i średnich przedsiębiorców
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